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Praeitų Metų Veiklos Raportas
(Šį raportą išdavė Centro Pirmininkas, Juo­
zas Bulevičius, L. Vyčių 34-me Seime, Benja­
min Franklin Hotel, Philadelphia, rugs. 12 
d., 1947. Tai yra visų Centro Valdybos narių 
raportų santrauka.)

Vienas iš tradicinių Lietuvos Vyčių veiklos 
punktų yra Šv. Kazimiero Dienos apvaikščioji- 
mas. Su pasididžiavimu galima pranešti, kad šiais 
metais tos šventės apvaikščiojimas buvo iškil­
mingiausias koks kada nors buvo. Daug didesnis 
skaičius kuopų stengėsi šią šventę minėti šv. Mi- 
šiomis, bendra Komunija ir pusryčiais, laike ku­
rių buvo surengta tam tikra programa. Chicago- 
je iškilmės įvyko Marquette Park’e, Gimimo Šv. 
Pan. Marijos parapijos bažnyčioje. Kun. A. Zaka­
rauskas, Apskrities Dvasios Vadas, gražiai vado­
vavo ir pasakė nepaprastai turiningą pamokslą. 
Laike Mišių Apskrities Choras gražiai giedojo. 
Didžiausį įspūdį sudarė pats klebonas, kun. Paš- 
kauskas, kada pasibaigus pamaldoms, jis kartu 
su kitais 4-to laipsnio kandidatais priklaupė prie 
grotelių ir paėmęs degančią žvakę rankoje priė­
mė 4-to laipsnio priesaiką. New York - New Jer­
sey Apskrities iškilmės labai gražiai pavyko ir 
dalyvių skaitlingumas ir rimtumas visus žavėjo. 
Apie pora šimtų narių anksti rytą suvažiavo į 
Atsimainymo parapijos bažnyčią, Maspeth’e, kur 
klebonas, kun. Jonas Balkūnas viską įspūdingai 
buvo priruošęs, o specialiai Vyčiams pritaikintą 
pamokslą pasakė įžymus rašytojas, kun. Thomas 
G. Chase. Panašūs įspūdžiai patirta ir pavieniose 
kuopose. Tai visa ženklina mūsų katalikišką su­
sipratimą. Patartina, kad ateinančiais metais prie 
šios dienos būtų dar plačiau visų kuopų prisiruoš­
ta, nepamirštant įtraukti į bažnytines apeigas 
Vyčių Himną, ir kur galima Vyčių vėliavą ir ki­
tus Vyčių ženklus. Tokiu būdu Vyčiai ne tik pa­
gerbia savo mylimąjį globėją, bet ir sužasi visus 
mūsų lietuvius.

Vyčių katalikiškas susipratimas ypač rūpėjo 
mūsų Dvasios Vadui, kun. Jonui C. Jutkevičiui. 
Matydamas kaip lengvai galime blaivybės klau­
simu sugadinti organizacijos vardą, jis parašė 
keturių puslapių straipsnį ir išsiuntinėjo jį kiek­
vienam nariui. Baigiant šiuos organizacijos me­
tus kun. Jutkevičius su džiaugsmu pareiškė, kad 
per pereitus metus jis nėra patėmijęs Vyčių tar­
pe jokių didelių prasižengimų. Kaip gerasis mūsų 
sargas ir patarėjas, jis tik apgailestauja, kad ne 
visi Vyčiai - Vytės eina kas mėnesį prie šv. Ko­
munijos. Vytis negali būti geru Vyčiu, jei jis nė­
ra pavyzdingas, pilnai praktikuojantis katalikas. 
Kadangi šv. Komunija, mūsų Dvasios Vadas pa­
brėžia, yra centras kiekvieno žmogaus dvasinio 
gyvenimo ir yra gyvybė viso mūsų tikėjimo, tai 
aišku, kad tik tas yra praktikuojantis katalikas, 
kurs dažnai ją priima.

Lietuvybė
Dabar dirstelėkime į lietuvybės stovį mūsų 

organizacijoj. Lietuviškas susipratimas ir meilė 
lietuvybei išrodo, kad mūsų narių tarpe auga. 
Auga pasididžiavimas savo praeitimi ir savo tau­
tiečiais, kaip parodo, kad ir Naujos Anglijos Ap­
skrities susidomėjimas mūsų lietuviais sporti­
ninkais ir suruošimas jiems specialės sporto 
šventės ir New York - New Jersey Apskrities 
platinimas kun. Chase knygos “Story of Lith­
uania”. Įvertinimas lietuviškų įstaigų pasirodo, 
kaip pavyzdžiui Marquette Park’o kuopa įteikia 
savo parapijos studentei stipendiją tęsti mokslą 
Šv. Kazimiero Akademijoj. Meilė mūsų kalbos 
pasižymėjo Chicagos Apskrities seimely, kur vis­
kas buvo vedama vien tik lietuvių kalba, nors 
seimelio vedėjai buvo Amerikoje gimę ir augę 
jaunuoliai. Noras geriau pažinti savo kalbą pasi­
reiškia ir tuomi, kad kelios kuopos New York - 
New Jersey Apskrity turėjo ar žada ruošti lietu­
vių kalbos kursus, žodžiu, Lietuvos Vyčių tikslas 
yra gyvas ir jo pamažu siekiama.

Lietuvių Reikalų Komisija
Svarbiosios, pernai įkurtos, Lietuvių Reikalų 

Komisijos raportą išgirsite nuo komisijos pirmi­
ninko, kun. Jutkevičiaus. Čia tik priseina nusi­
skusti, kad šiam darbui negauta nuo narių už­
tektinai kooperacijos. Bet komisijos pirmininkas 
niekados nenusiminė. Jis rašė, ragino kuopas ir 
narius per visus metus ir vis gi šis tas padaryta. 
Kun. Jutkevičius įdėjo į šį darbą begalo daug pa­
stangų. Jis taip pat atstovavo Vyčių komisijoj, 
vadinamoj Citizens Committee on Displaced Per­
sons, suorganizuota per Common Council for 
American Unity.

“Vytis”
Pereitais metais turėjome laimės turėti VY­

TIES redaktorium įžymų autorių, profesorių ir 
lietuvių reikalų žinovą, Dr. Kazį Pakštą. Jis į 
mūsų organą įnešė begalo daug žinių apie mūsų 
tautą. Jo rimti straipsniai davė mums reikalingo 
lietuviško maisto. Organizacijos vardu šiuomi no­
riu Dr. Pakštui tarti nuoširdų ačiū už jo pasi­
šventimą ir puikų redagavimą ir kad toliau steng­
tųsi redaguoti VYTĮ.

Antras asmuo, kurs įdėjo daug rūpesčio į VY­
TĮ, tai Felicija Grendelytė, kuri ėjo redaktoriaus 
pagelbininkės pareigas. Ji buvo liaison tarpe re­
daktoriaus, kurs gyvena Kalifornijoj ir spaustu­
vės Boston’e. Ji tuoj po seimo su buvusiu pirmi­
ninku Pr. Razvadausku prirengė du numerius 
spaudai. Faktinai, p-lė Felicija buvo visos Centro 
Valdybos dešinioji ranka; ji buvo mūsų Infor-
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4 VYTIS

JOSEPH BOLEY
A beautiful blend of American aims, fair play and ideals 
plus Lithuanian background, Joseph Boley, our re-elected 
President, possesses. A man of recognized ability and 
accomplishments among his peers and one of whom the 
entire membership of the Knights of Lithuania are 
justly proud to have at the helm of our organization 
for another term.

macijos Centras. Ji savo patarimais ir visokerio­
pa pagalba labai mūsų darbą palengvino ir jai 
priklauso nuo mūsų asmeniškai ir nuo visos or­
ganizacijos didelis, didelis ačiū.

Reiškiame taip pat dėkingumą “Darbininko” 
štabui, kurs sąžiningai atliko spaudos darbą ir 
kitais būdais mums dažnai patarnavo.

Negalima nepraleisti progos nepasidžiaugus 
VYTIES naujais ir labai populiariais bendradar­
biais. Vienas jų yra lietuvių sportininkų žinovas 
ir garbintojas, Stanley Balberis. Jo raštai mūsų 
jaunimo buvo su dideliu pamėgimu skaitomi. Ki­
tas, kurs Lietuvos reikalais mums davė puikių 
straipsnių, yra Kalifornijietis, Milton C. Stark.

VYTIES pagerinimo deliai patartina, kad kuo­
pos ir apskričiai atsiųstų daugiau fotografijų iš 
savo veikimo. Pavyzdžiui, paveikslai iš bendrų 
Komunijos pusryčių, koncertų, kitų pramogų, ne­
paprastų svečių mūsų parengimuose komisijų ir 
t. t. — pridutų mūsų organui daugiau įvairumo. 
Mūsų vice-pirm. adv. Anthony Young duoda su­
manymą išrinkti komisiją, kuri rūpintųsi VY­
TIES spausdinimo ir platinimo reikalais ir jo fi­
nansine būkle. Toks susitvarkymas išeitų mūsų 
organizacijos naudai.

Istorija
L. Vyčių istorijos ruošimo klausimas pereitais 

metais nė kiek nepasistūmėjo pirmyn. Komisijos 
nariai be abejonės laukė iniciatyvos iš Centro pir­
mininko, kurs turėdamas kitų skubių reikalų nie­
ko nepradėjo ir taip dar vieni metai praslinko be 
istorijos. Bet šį punktą būtinai reikia įvykdinti. 
Net iš Pietų Amerikos neseniai gauta prašymas 
atsiųsti informacijų apie organizacijos praeitį, 
bet mes tuom tarpu negalime tokių prašymų pil­
nai išpildyti.

Loterija
Kadangi narių mokestys nepadengia visų or­

ganizacijos išlaidų, Jūsų valdyba ieškojo kitų 
būdų papildyti iždą. .Pasitikint, kad mūsų nariai 
nors mažą kvotą ant savęs prisiims, nutarta leis­
ti laimėjimui automobilį. Reikia nusiskusti, kad 
tik mažesnė pusė narių suprato svarbą mūsų at­
sišaukimo ir prie šio darbo prisidėjo. Bet dėka 
tų narių, kurie nepatingėjo savo kvotą išpildyti— 
buvo tokių, kurie penkias, dešimts ar daugiau 
knygučių pardavė — ir dėka Vyčių rėmėjų, ku­
rie vėl mus nuoširdžiai parėmė, loterija davė pel­
no $886.28. Ypatingą kreditą reikia duoti mūsų 
Centro raštininkei, Josephine Adams, kuri viena 
išsiuntinėjo kiekvienam nariui bilietų knygutes ir 
vėliau antrą paraginimą, viso 4600 laiškų; vice- 
pirm. adv. Ant. Young, kurs tvarkingai vedė re­
kordus bilietų ir pinigų ir per keturis mėnesius ’ 
kasdien pašventė apie pusantros valandos vien 
tik tam darbui ir kurs asmeniškai atvyko pagel­
bėt pačiam laimėjime; N. Y. - N. J. Apskr. pirm. 
Chas. Bason, kurs, su pritarimu ir pagalba kun. 
M. Kemežio ir Bayonne Vyčių 67 kp., suorgani­
zavo Centro vardu pikniką ir jį su dideliu pasise­
kimu pravedė, nes pelno organizacijai padaryta 
$208; Vyčiams — Pr. Razvadauskui ir Ant. Ma­
žeikai, “Darbininkui” ir “Amerikai” už didelę 
mums pagalbą. Dėka priklauso kiekvienam na­
riui ,kurs pardavė nors vieną knygelę, nes tik 
dėl jųjų visų kooperacijos loterija atnešė pelną.

Didieji Parengimai
Viena iš svarbiųjų šių metų dienų buvo 1 d. 

birželio. Tą dieną oficialiai atidaryta L. Vyčių 
Jaunimo Centras Chicagoje. šis įvykis buvo at­
žymėtas Apskrities seimeliu, kuriame dalyvavo 
net ir iš kitų organizacijų atstovų. Ten buvo rim­
tai apkalbėta lietuvių jaunimo reikalai ir diena 
baigta vėl toj pačioj jųjų salėj jaukiu, draugišku 
bankietu. Chicagos Apskrities užkviestas, Jūsų 
Centro Pirmininkas turėjo už garbę tose iškilmė­
se dalyvauti ir atstovauti organizaciją. Patalpos 
gan erdvios ir patogios. Iš lauko ant durų ir lan­
gų šviečia lietuviškos spalvos, viduje gi ant sie­
nos kaba Amerikos ir Lietuvos vėliavos ir lietu­
viškas žirgvaikis. Kadangi niekas be darbo ir 
prakaito nepasidaro, tad galima suprasti kiek 
pasiaukojo Chicagiečiai, kad realizavus šį pro­
jektą. Kapitalo sukėlime, kurio žinoma reikėjo ir
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V Y T IS 5

dar reikės nemažai, daugiausiai prisidėjo Senio- 
rų skyrius, Chicagos Apskritys, ir Brighton Park, 
Marquette Park ir Cicero kuopos. Linkėtina, kad 
visi Chicagos Vyčiai savo centrą visais būdais 
remtų, nes toks namas, rimtai, gražiai tvarko­
mas, yra garbė visai mūsų organizacijai. Kalbant 
apie Chicagą, linksma yra prisiminti, kad Chica­
gos Apskričiui vadovauja kilnios lietuviškos dva­
sios jaunuolis, Vincas Ed. Pavis, kurs Vyčių tiks­
lams yra atsidavęs kūnu ir siela.

Chicagos metinė Lietuvos Diena, 4 d. liepos, 
šįmet vėl visais atžvilgiais pavyko, vadovaujant 
darbščiai komisijai, kurios pirmininku buvo Cen­
tro Vice-Pirmininkas Jonas Juozaitis. Skaitlinga 
delegacija net iš Detroit ir Dayton, su ižd. Pr. 
Gudeliu priešaky, atvyko į Vytauto Parką tą 
dieną ir dalyvavo baseball žaidime ir bowling tur- 
namente.

Naujos Anglijos Apskritys, kuriam pernai pir­
mininkavo P. Zvalionis, dabar J. Lola, 17 d. rug- 
piūčio, pagerbė kare žuvusio garsaus sportininko 
Lt. Al Bložis atmintį ir drauge grįžusius savo ka­
rius, surengiant milžinišką sporto šventę su rung­
tynėmis Brockton’e. Stanley Balberis ir visa jo 
komisija užsipelno kredito už taip gražų lietu­
vių vardo išgarsinimą.

New York - New Jersey Apskritis surengė šo­
kius, kurie davė pelno $167.88, ir jį paskyrė orga­
nizacijos reikalams. Už šią stambią paramą reiš­
kiame širdingą padėką.

Menas
Du apskričiai turi savo chorus. Chicagos Aps­

krities Choras baigė savo antrą sezoną, kaipo ge­
riausias lietuvių choras visoj Chicagoj. Jis yra 
vedamas jauno, gabaus muziko, Leonardo J. Ši­
mučio, Jr. New York - New Jersey Apskritis taip 
pat turi chorą, kurs savo pavasariniame koncer­
te taip meniškai pasirodė, kad Philadelphijiečiai 
pakvietė jį dalyvauti šio seimo užbaigimo iškil­
mėse. Šiam chorui vadovauja talentinga muzikė, 
Vytė Marija Šlekaitytė.

Kad palengvinus mūsų nariams ir abelnai A- 
merikos lietuviams rasti tinkamų vaidinimui vei­
kalų, lapkričio mėnesį sutvertas Lietuvos Vyčių 
Dramos Knygynas. Jį tvarkyti maloniai apsiėmė 
žinoma dramos mėgėja, 4-to laipsnio narė, Ona 
Bačienė iš Worcester. Tuoj pradžią padarė Juo­
zas ir Ona Bačiai, paaukodami knygynui 46 dra­
mos knygeles. Vėliaus gauta nuo Mykolo Miklu- 
šio 42 ir nuo Petro ir Onos Puišių 27. Vytautas 
Širvydas paaukojo savo rašytą veikalą. Tad iki 
šiol knygyne yra 115 knygelių, o atskirų veika­
lų — 96. Į knygyną jau kreipėsi 4 kolonijos: 
Hartford, Conn.; Lewiston, Me., Ansonia, Conn, 
ir Montreal, Canada, ir prašantieji veikalų šį pa­
tarnavimą labai įvertino. Giliai dėkingi esame vi­
siems knygelių aukotojams, ypač Vytei Bačienei, 
kuri savo nepaprastu darbštumu žymiai priside­
da prie lietuviškos dramos platinimo.

Monsignor Casimir Urbanavičius
Soldiers wounded in battle are decorated with 

the Order of the Purple Heart. Father Urbana­
vičius, as a priest was a true veteran in the army 
of Christ; he was decorated recently with the 
Order of the Purple Robes.

“Fierce is the Fight, for God and the Right”. 
For fifty years he fought in this fierce war; 
using not the sword, but the mightier weapon 
of the word. He was Jonas Kmitas, the poet and 
patriot, and he inspired his followers with love 
of Church and Country. As chief editor of one 
of our Lithuanian papers “Darbininkas” he com­
manded respect even from the enemies of God 
and the Right. The Knights of Lithuania were 
proud when their Honorary Member received 
the Doctorate from the University of Lithuania; 
the Medal of Honor from the Republic of Lithua­
nia; and now, on August 8, 1947, the Purple 
Robes of Monsignor, bestowed upon him by the 
greatest organization in the world, the Catholic 
Church.

Amavit eum Dominus et omavit eum.
Stolam gloriae induit eum...
“The Lord loved him and adorned him.
He hath clothed him with a robe of glory.”

K. L.
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6 VYTIS

Santykiai Su Tremtiniais
Pereitas seimas nutarė laiškais ir siuntiniais 

užmegsti ryšius su mūsų broliais tremtiniais Eu­
ropoje.

Pereitą pavasarį gauta atsišaukimas nuo Mok­
sleivių Ateitininkų Sąjungos Vokietijoje, prašant 
sporto įrankių. Šį jų prašymą dar neseniai išsiun­
čiau kuopoms ir jau galiu pranešti džiuginančių 
rezultatų. N. Y. - N. J. Apskritys išsiuntė po pa- 
kietą keturioms stovykloms. Kuopos, kurios iš­
siuntė ar ruošiasi siųsti pakietą yra: Norwood 
(27)> Brooklyn (41), Paterson (61), Maspeth 
(110), Dayton (96), Elizabeth (52 kp.) su dide­
liu entuziazmu ruošia didelį pundą visokiausių 
sporto reikmenų. Garbė visiems, kurie nepamirš­
ta mūsų vargstančių brolių svetur, nes jie labai 
tą brangina. Štai ką rašo vienas, kurs jau gavo 
tokį siuntinį:

“...Šis Jūsų gestas padarė man didelį džiaugs­
mą. Šiandiena mūsų kontinente apsiniaukusį, 
be pragiedrulių, dangų, mano dvasioje Jūsų 
siurpryzas iššaukė spindulėlį šviesos”.
Mėginta buvo palaikyti santykius su tremti­

niais per organą VYTĮ mūsų redaktoriaus specia­
liai paruoštais straipsniais. Centras taip pat 
siuntinėjo po keletą dešimčių egzempliorių VY­
TIES kas mėnesį tremtinių stovykloms Vokieti­
joj, Italijoj ir kitur. Turime kelis šimtus adresų, 
kur labai pageidauja VYTIES, bet Centras nepa­
jėgia jų prašymų patenkinti. Būtų labai patrio­
tiškas gestas, jei, kaip Redaktorius Pakštas nese­
niai VYTYJE siūlė, kiekviena kuopa ar keli na­
riai susidėję nors po vieną prenumeratą užsaky­
tų Europos lietuviams. Jie, kurie išalkę žinių, 
ypač lietuviško rašto, labai įvertintų tokią dova­
ną.

Naujų Narių Vajus
Kaip kitais metais, taip ir šįmet Centro Valdy­

ba paskelbė naujų narių vajų, kurs tęsėsi 4 mė­
nesius. Rezultatai, kaip žinote iš VYTIES, ne to­
ki, koki turėtų būti vien dėl to, kad ne visi mūsų 
nariai kreipia dėmesio į jų pačių išrinktos valdy­
bos atsišaukimus, prašymus, patarimus. O tų 
prašymų ir patarimų, per organą ir laiškais, bu­
vo daug, nes vajaus vedėju buvo iždo globėjas, 
J. Matačinskas, kurs atsidavė šiam darbui visa 
širdimi. Jis paruošė vajaus taisykles ir parašė 
visus tuos įkvėpimo pilnus atsišaukimus. Visa 
Centro Valdyba didžiavosi jo atliktu darbu, ir 
žinau, kad organizacija už jo intensyvų darbą 
jam yra dėkinga.

Narių Stovis
Už sekančias skaitlines reikia padėkot mūsų 

gabiai Fin. Rašt., Louise Totilaitei, kuri diena iš 
dienos rašė, užrašė ir vėl išnaujo rašė. Jos buvo 
didelis ir niekad nesibaigiantis darbas ir ji jį at­
liko kuopuikiausiai, be jokių nusiskundimų.

Šiais metais Lawrence, Mass., 78 kp. visiškai 
išnyko, nors pernai šiuo laiku ji dar merdėjo su 3 

nariais. Bet už tai galima pasidžiaugti, kad turi­
me dvi naujas kuopas. P-lei Antoinette Naujely- 
tei karštai padirbėjus, įsikūrė 19-ta kuopa South 
Side, Pittsburgh, ir pabaigoje fiskalinių metų tu­
rėjo 27 narius. Labai džiaugiamės gavę tokį gra­
žų būrį, sveikiname jų pirmininkę, p-lę Naujelytę, 
čia seime esančią, ir linkime jų kuopai drauge su • 
Espleniečiais gražiai šviesti savo lietuviškais dar­
bais po plačiąją Pittsburgh’o padangę.

Antrą naują kuopą, No. 102, turime Detroit, 
Mich. Tai yra nuopelnas per ilgą laiką rašinėji­
mo ir triūso mūsų Centro Iždininko, Pr. Gudelio. 
Ši kuopa jau skaito 68 pilnai užsimokėjusius na­
rius, ir juos visus organizacija sveikina ir malo­
niai priima į savo tarpą, gi abiejų kuipų organi­
zatoriams už šį nepaprastą pasidarbavimą taria­
me nuoširdų ačiū.

Kaip pernai, taip ir šįmet didžiausia kuopa vi­
soj organizacijoj yra 17-ta, South Boston’e. gi 
antra ir beveik jai lygią vietą užima Worcester, 
116-ta kp.

Chicagos Apskritys, kur ypač pasidarbavo Vi­
ce pirm. Juozaitis ir Apskrities pirm. Pavis, at­
gaivino Indiana Harbor 55 kp., ir išgelbėjo Kan­
kakee, Ill., kuopą.

Šiuo laiku Pittsburgh’o apylinkėj yra nemažas 
bruzdėjimas, jaučiama koks tai lietuviškas atgi­
mimas, ir dabar ten naujų ir senų Vyčių yra pla­
nuojama suorganizuot dar vieną ar dvi kuopas.

Chicagoje šį rudenį bus bandoma atgaivint - 
Bridgeport’o 16-ta ir West Sides 24-ta kuopos.

Ižd. Pr. Gudelis meta naują pasiryžimo žvilgs­
nį Cleveland’o pusėn.

Jaunamečiai
Jaunamečių organizavimas, pagal pereito sei­

mo nutarimą, automatiškai paliekamas 1-mam 
vice-pirmininkui. Bet, deja, mūsų 1-mas vice-pir- 
mininkas šiais metais turėjo dar Ritualo* Komi­
sijos pareigas. Pridėjus dar paties Centro darbus, 
ypač loterijos tvarkymą ir dalinai pagelbstant 
naujų narių vajuj, neliko laiko šiuo kitu darbu 
užsiimti. Turime sutikti su vice-pirm. Young 
perspėjimu, kad ateity reikia būtinai išvengti 
padėties, kur ant vieno asmens uždedama ir Ri­
tualo ir jaunamečių organizavimo darbai. Tokių 
dviejų pareigų, laisvu laiku dirbant, niekaip neį­
manoma atlikti. * * *

Pereitais metais L. Vyčių vėliavą įsigijo du ap­
skričiai, Chicagos ir Naujosios Anglijos.

Valdybos Posėdžiai
Be vakarykščio posėdžio čia Philadelphijoj 

Centro Valdyba nuo pereito seimo laikė 5 pilnus 
posėdžius, iš kurių vienas turėjo dvi sesijas. Du 
posėdžiu įvyko Worcester’y, vienas Boston’e ir 
du New York’e. Kas tik iš valdybos ir apskričių 
pirmininkų galėjo, šiuose posėdžiuose dalyvavo, 
daugelis jų asmeniškai pakeldami nemažai lėšų. 
Net iš tolimos Chicagos į New York’ą atvyko vie-

i
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Seimui Praėjus...
Pirmininko Žodis

Lietuvos Vyčių 34-tas Seimas bus įrašytas į 
organizacijos istoriją, kaipo vienas iš geriausiai 
pavykusių. Viskas buvo tvarkinga, gražu, kilnu, 
lietuviška. Kun. St. Railos ir L. Vyčių 3-ios, kuo­
pos, mažos, bet darbščios, komisijos įdėtos pa­
stangos į technišką susiorganizavimą kėlė daly­
viuose pasitenkinimo nuotaiką ir padėjo Seimo 
darbams stiprų, vytišką pamatą.

Kas beužmirš tą įspūdingą momentą sekma­
dienio Mišių laike, kai per Pakylėjimą Centro, 
Apskričių ir Šv. Kazimiero Parapijos Veteranų 
vėliavos nusilenkė prieš Švenčiausiąjį. Arba kas 
beužmirš tą šiltą vasaros vakarą, kada trys dide­
li, dainuojančių svečių, prikimšti, autobusai pada­
rė ekskursiją į Villa Joseph Marie, kur pora šim­
tų jaunimo, susėdę po atviru dangum, prie lieps­
nojančio laužo, žavėjosi Seselių Kazimieriečių iš­
lavinto mergaičių choro dainavimu. Ne be prie­
žasties mergaitės buvo iššauktos “Karvelėlį” pa­
kartoti. Tas vakaras buvo lietuviškos dainos 
šventė nuo pradžios kelionės iki sugrįžimo vidur­
naktį į miestą.

Kas beužmirš pagaliau ir pačias sesijas, kur 
atstovai taip vieningai, draugiškai diskusavo sa­
vo organizacijos reikalus, klausėsi karštų, patrio- 
tingų kalbų. Kas bemokės atidėkoti tinkamai kle­
bonui kun. I. Valančiūnui už jo taip nuoširdų 
priėmimą, ir tam nepaprastai dideliam būriui dva­
siškuos, kurie taip žymiai ėmė dalyvumą sesijo­
se, nekalbant jau apie virš 15 kunigų, kurie tei­
kėsi Vyčius pagerbti, atvykdami į bankietą.

Skaitlingas šis seimas buvo atstovais ir sve­
čiais ir turiningas planais ir įspūdžiais, kuriuos 
sunku čia trumpai išpasakoti. Tie, kurie dalyva- 

ną kartą Vice-Pirm. Juozaitis, o iš Maine valsty­
bės Iždo Globėjas kun. Stepaitis du kartu. Iždi­
ninkas Gudelis visuomet prisiųsdavo pilną finan­
sinį raportą, ir kiti, kurie negalėjo dalyvaut, daž­
niausiai atsiųsdavo naudingų sumanymų raštu. 
Legalis patarėjas, adv. J. Grish, senosios spaus­
tuvės reikaluose pagelbėjo ir valdybai nekartą 
suteikė naudingų patarimų.

Žodžiu, Centro Valdybos nariai jautėsi atsa­
kingi už pereito seimo uždėtas jiems pareigas ir 
kiek laikas ir aplinkybės leido nuoširdžiai viens 
su kitu kooperavo. Už jųjų pasišventimą ir visu- 
keriopą pagalbą Centro Pirmininkas reiškia vi­
siems draugišką ačiū. Gi visiems mūsų nariams, 
kurie vienu ar kitu būdu prisidėjo prie vytiško 
darbo, ypač prie grynai lietuviško ir katalikiško 
darbo, Jūsų Centro Valdyba reiškia mūsų bran­
gios organizacijos vardu gilų, nuoširdų dėkingu­
mą.

Lai gyvuoja Vyčiai!

REV. JOHN C. JUTKEVIČIUS
Rev. J. C. Jutkevičius of Worcester, Mass, was ac­

claimed by our Lithuanian R. C. Priests’ League of Ame­
rica as our Spiritual Director, for which the entire mem­
bership is very grateful. He has given us prestige not 
only by being Spiritual Director but by heading the 
Lithuanian Affairs Committee.

JOSEPH LOLA
Joseph Lola of Boston, Mass., was elected 1st Vice- 
President. Since his return from the service, he has 
shown great interest in our organization. His duties this 
coming year will entail a great deal of work as chair­
man of our 1948 Membership Drive, which will commence 
Jan. 1st.

vo, parsivežė neužmirštamų dvasios brangenybių, 
nemažai įkvėpimo ir daug brangių atminimų.

Bet atminimai lai nelieka tik atminimais. Ne- 
numeskite šalin Seime įgytų gražių minčių. Per­
duokite jas savo kuopos nariams, kurie neturėjo 
laimės dalyvauti šiame puikiame Seime. Kelkite 
atšalusius, apsnūdusius iš miego, nenustokite 
aiškinę jiems mūsų tikslą, apaštalaukite su visa 
savo energija.

Tarpe kitų dalykų neužmirškite ir tų nusi­
skundimų, kuriuos girdėjote nuo Centro Valdy­
bos ir komisijų, jog neužtektinai pernai koopera­
vote su jais. Neužmirškite, kaip jie prašė ir pra­
šys per ateinančius visus metus Jūsų pagalbos 
visose srityse mūsų plataus lietuviško- katalikiš­
ko darbo. Paremkite juos. Skaitykite jų atsišau­
kimus, išklausykite jų prašymų. Lai Jūsų geri 
pasiryžimai, kuriuos mes girdėjome ir jautėme 
laike Seimo, neišnyksta iš Jūsų krūtinių, o Lie­
tuvos .Vyčiai, nežiūrint visų kliūčių ir nežiūrint 
tos dalies visuomenės, kuriai lietuviškas veiki­
mas darosi vis daugiau svetimas, augs ir stiprės, 
ir sugebės nuveikti visą eilę didelių ir svarbių 
darbų Bažnyčiai ir Tautai.

Juozas Bulevičius,
Pirmininkas.
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Organizacijos Svarbieji Reikalai
(Following the reading of this article by 
the National President, the Convention 
adopted a resolution whereby Courses in 
K. of L. Leadership are to be planned 
throughout the organization. This explains 
the necessity and the aim of such courses.) - ' .

Seimas, kaip mes visi žinome, yra gera proga 
ne tik pasigirti ir pasidžiaugti savo nuveiktais 
darbais, bet taip pat save truputį išegzaminuoti, 
ištirti kas nenuveikta ir kodėl. Todėl jei šį rytą 
rasime priežasčių save papeikti, tai ne dėl to, 
kad mes neįvertinam tų gražiųjų darbų, kuriuos 
atlikome pernai ir per pereitus 34 metus, bet dėl 
to, kad yra, žinau, mūsų visų noras, kad organi­
zacija būtų sveika, stipri, artimesnė mūsų šir­
džiai, ir įtakingesnė visuomenėje. O tą mes nea­
bejotinai galime įvykdyti, jei tik taip užsispyrsi- 
me.

Mūsų loterijos raportas, pavyzdžiui, galėjo 
lengvai būti 5 kartus geresnis negu jis buvo. Bet 
kodėl tiek mažai pelno po tokio milžiniško, rodos, 
darbo? Kur buvo ta didesnė pusė narių, kurie ne­
prisidėjo prie šio vajaus? Ar jie nežinojo apie lo­
teriją? Juk kiekvienas narys gavo du laišku ir 
visas reikalas buvo išdėstytas lietuviškai ir ang­
liškai. Matyt, kad čia ne kalbos klausimas. Čia 
yra koks kitoks nesupratimas. Nesupratimas sa­
vo organizacijos tikslo. Kitaip, būtų didesnė mei­
lė mūsų organizacijai, didesnis noras jai dirbti. 
Let George do it, jie mąsto. Bet George vienas 
negali dešimties ar 100 žmonių darbą atlikti.

Mūsų Naujų Narių Vajus taip pat galėjo būt 
bent 2 ar tris kart geresnis savo skaitlinėmis. Ar 
mes nežinojome apie tai? Mūsų vajaus vedėjas 
labai daug pasišventė ir viską gražiai išdėstė 
VYTY puikiais straipsniais — ir tai angliškais — 
bet niekas negelbėjo. Ne kalboje dalykas. Geras 
Vytis perskaito visus atsišaukimus, lietuviškus ir 
angliškus. Jis nori žinoti ką jo valdyba planuoja 
ir ko nuo jo prašo. Jis nori valdybai pagelbėt, 
nes jis žino, kad kai kurie valdybos nariai pa­
švenčia vyčiams laiko kasdien. Bet jei jis neskai­
tė jam asmeniškai atsiųstų laiškų, tai žinoma jis 
neskaito ir VYTIES. O dėl ko gi yra tas VYTIS? 
Kad susisiekti su nariais. Pasiskusti jiems orga­
nizacijos vargais, paprašyti jų, kad toje ar kito­
je srity šį mėnesį padirbtume. Bet jis ignoruoja 
atsišaukimus ir visų darbą apsunkina. Kodėl toks 
apsileidimas? Dėl to, kad yra juose nesupratimas 
Vyčių tikslo. Jie gal mano, ką aš gausiu iš to? Iš 
organizacijos gausime tik tiek, kiek į ją įdėsime 
prakaito. Be prakaito nebūtų įsigytas Chicagie- 
čių gražus namas. Be keno nors prakaito neišeitų 
mūsų organas kas mėnuo. Be prakaito ir regu- 
liario pasišventimo mūsų narių neturėtume nei 
chorų, nei sportininkų, nei dramos grupių.

Šv. Kazimiero Dienos minėjimas. Gražus jis

LOUISE TOTILAS
Louise Totilas of Worcester, Mass., was unanimously re­
elected as Financial Secretary. She is a genuine credit 
to the organization because of her untiring efforts as our 
Fin. Sec’y.

VINCENT ED PAVIS
Vincent Ed Pavis of Cicero, Ill., was elected 2nd Vice- 
Pres. He maintains an active membership in several 
organizations and is president of the Chicago District K. , 
of L. His diversified and extensive membership has 
created a tendency on his part to achieve the utmost‘for 
the Knights of Lithuania. In his new post, he will act as 
chairman of the Junior members.

buvo pernai. Bet jis galėjo visur būt dvigubai di­
desnis. Nei pusė narių nedalyvavo tose iškilmėse. 
Chicagoje tą rytą buvo 7 coliai sniego prisnigta. 
Kitur buvo gražus oras. Bet ar sniegą, ar saulė 
šviečia, visvien perdaug mūsų narių mūsų svar­
bioje dienoje pasilieka namie. Kodėl? Todėl, kad 
jie nesupranta pilnai Vyčių tikslo.

Lietuvių Reikalų Komisijos prašymai. Gavome 
juos visi, bet didžiuma mūsų nedavėme komisijai 
jokio atsakymo.

Lietuvių kalbos palaikymas. Mes visi sutinka­
me, kad šis turėtų užimti vieną iš pirmutinių vie­
tų mūsų gyvenime. Bet kodėl mūsų susirinkimuo­
se taip mažai kalbama lietuviškai? Let George do 
it? Jam lengviau? Jam lengviau. Mes visi gyve­
name išsimėtę po miestą, tarpe svetimtaučių. 
Lietuvių raštas ir lietuvių kalba nedaug tepasie­
kia mus. Bet kada lietuvis su lietuviu sueina, 
kaip tai vyčių susirinkimuose, choruose, pikni­
kuose, lai būna jų nusistatymas lietuviškai pasi­
kalbėti. Kitos progos gal nebus. Kai lietuvis su 
lietuviu sueina, pasidaro lyg lietuviška šventė ir 
šventadieniškai pasielgkime. Mes norime ir kvie­
čiame į savo kuopas mūsų brolius ir seseris, at­
vykusius neseniai iš Europos. Jie nori su mumis 
sueiti. Bet mes neparodysime jiems draugiškumo, 
jei juos paliksime kampe, o patys angliškai tarp
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savęs kalbėsimės. Nesuprasdami mūsų tikslo, 
mes nepagelbėsime mūsų organizacijai.

Žodžiu, kur tik mes dirstelsime, pastebėsime, 
kad mes pilnai to gražaus organizacijos tikslo 
neatsiekiame. Mūsų seimuose, susirinkimuose ne­
trūksta gerų norų ir originalių minčių, bet visa 
nelaimė, kad šie gražūs pasiryžimai bemaž dau­
gumoje lieka tik ant popieros rezoliucijomis ir 
pageidavimais. Jei teisingai, kritiškai į šį dalyką 
pažiūrėsime, pasakysime, kad tai yra dėl to, kad 
mes nežinome ką reiškia būti Vyčiu. Negalime 
mes visų narių už tai kaltinti. Nevienas prisirašo 
nežinodamas dėl ko jis prisirašė. Yra tokių net 
kuopų valdybų narių, kurie nei konstitucijos nė­
ra perskaitę. Ar galima tikėtis, kad toki išlaikys 
lietuvišką - katalikišką liniją, savo veikime? To­
kie neteiks garbės mūsų organizacijai. Tik užva­
kar vienas geras Vyčių draugas prie savo sveiki­
nimo pridėjo šitokį “postscript”: “Į Lithuanian 
Affairs Committees reikėtų įkrėsti dau­
giau gyvybės”. Ir iš šalies žmonės pastebi, kad 
pas mus trūksta gyvybės. Ir taip visose srityse.

Bet tos gyvybės nebus, kol nebus mumyse 
daugiau supratimo Vyčių tikslo.

Gi to supratimo niekuomet daugiau neturėsi­
me, kol neturėsime daugiau vadų.

Iš rytų ir vakarų girdime tą patį nusiskundi­
mą: Trūksta vadų. Ten, kur yra Vyčių kuopos ir 
ten, kur jų nėra, visur yra gražaus jaunimo, no­
rinčio dirbti, jaunimo, kurs didžiuojasi lietuvybe, 
bet kurs nemoka tą pasididžiavimą išreikšti, nes 
nėra kas jam nurodytų. Nėra vadų. Kur jų gauti? 
Užsisakyti jų niekur negalima. Mes turime juos 
patys išauklėti. Čia tai didžiausia mūsų problema, 
kuri šaukte šaukiasi mūsų rimto galvojimo ir iš­
rišimo. Jeigu norime kada suvažiuoti į 64-tą Vy­
čių seimą, šiandie pradėkime svarstyti, kaip tų 
vadų daugiau išauklėti.

Pilnai išvystyto plano šiam dalykui neturiu, 
bet kaip pamatą diskusijoms, siūlau apmąstyti 
nors šiuos sumanymus:

1. Mūsų 4-to laipsnio nariai, kaipo daugiausiai 
pasidarbavę ir geriausiai suprantą mūsų organi­
zaciją, turėtų užsidėti sau pareigą rūpintis gauti 
vadų savo apylinkėje. 4-to laipsnio nariai turėtų 
savo apskričiuose susirinkti ir suorganizuoti kas 
6 mėnesiai po trumpą seriją specialiai Vyčiams 
pritaikintų paskaitų su diskusijomis. Temos gali 
būti įvairiausios, kas tik paliečia Vyčių veikimą; 
pavyzdžiui,

Kaip gauti naujų narių,
Kaip juos prilaikyti visam gyvenimui,
Kaip juose įkvėpti lietuvių kalbos ir bendrai 
lietuvybės meilę,
Kaip Vyčiai galėtų dalyvauti Katalikiškoje 
Akcijoje,
Kuopos valdybos narių įvairios pareigos,
Kaip ir ką mūsų korespondentai turėtų rašy­
ti į VYTĮ,
Santykiai Vyčių su kitomis organizacijomis, 

ir visa eilė klausimų, kuriuos šie 4-to laipsnio sky-

FRANK GUDELIS
Frank Gudelis, our perennial Treasurer, is a resident of 
Dayton, Ohio. For many years he has taken an active 
interest in Lithuanian activities and has been an enthu­
siastic worker in the K. of L. Possessing a keen business 
sense, he is duly qualified to be our Treasurer.

JEANNE KARPUS
Jeanne Karpus of Brooklyn, N. Y., was elected as 
Corresponding Secretary. She has already shown great 
activity in her own C-41, as member of the Dramatic 
Group and as secretary. Her position now will be to keep 
the entire Supreme Council united and in constant touch 
with each other, also assist the President in all his under­
takings.

riai be abejonės surastų. Šie skyriai surastų už­
tektinai kalbėtojų, kurie jiems paskirtus klausi­
mus referuotų. Į kažkurias paskaitas būtų pa­
kviesti visi nariai, į kitas tik valdybos ar jų pir­
mininkai ar raštininkai, į kitas tik koresponden­
tai ar šiaip specialės grupės, žiūrint kokia tema 
bus tą dieną kalbama. Šitokios paskaitos ir dis­
kusijos iškeltų dalyviuose naudingų minčių ir pri­
sidėtų prie to geresnio supratimo, kurio, kaip 
anksčiau sakiau, daugeliui iš mūsų trūksta.

2. Suruošti bent vieną kartą į du metus vienos 
savaitės kursus patogioj vietoj, kur suvažiuotų 
mūsų busimieji vadai, t. y. jaunuoliai - jaunuo­
lės, kurie jau pasižymi šiokiu - tokiu originaliu 
mąstymu, lietuvių reikalų supratimu ir iš kurių 
galima tikėtis vytiško vadovavimo ateity. Šie 
kursai turėtų būti suruošti tokioj įstaigoj, kur 
atvykę studentai galėtų ir gyventi, nes ta savaitė 
būtų pašvęsta grynai studijoms, ir diskusijoms, 
ir didmiesčio įdomybių nebūtų galima per tą sa­
vaitę lankyti.

Ką jie ten suvažiavę studijuotų?
Vyčių konstitucijos punktus!
Vyčių technišką susiorganizavimą;
Lietuvos istorijos trumpą santrauką;
L. Vyčių svarbą Amerikos lietuvių gyvenime;
L. Vyčių ryšius su visais pasaulio lietuviais;
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L. Vyčių moralines ir tautines ypatybes; 
Jaunamečių organizavimo svarbą ir priemo­
nes;
L. Vyčių istoriją;
Gero vado ypatybes ir 1.1, ir 1.1.

Praleidęs savaitę tokiose studijose jaunuolis jau 
turės nemažai žinių, kurias jis bus prašomas par­
važiavęs ir kitiems suteikt. Jam bus priduota 
kiek nors ir ugnies, kuria jis gal ir kitus sugrįžęs 
uždegs. Jam bus mėginta nuo ryto iki vakaro 
duoti koncentruotoj formoj planų, kaip įduoti 
Vyčių kuopai daugiau reikšmingumo, daugiau 
(kaip mūsų draugas rašė) gyvybės visose Vy­
čiams svarbiose srityse. Stebuklų iš vienos savai­
tės kursų negalime tikėtis, bet yra labai galimas 
daiktas, kad ne vienas ten dalyvavusių gaus įkvė­
pimo ir parvažiavęs taps lietuvybės apaštalu. La­
bai svarbu, žinoma, parinkti tinkamus studen­
tus šiems kursams, kaip lygiai svarbu turėti ge­
riausiai kvalifikuotus tų kursų vedėjus. Su šito­
kiu projektu, žinoma, pasidarytų organizacijai 
nemažai išlaidų, nes reiktų gal iš paties Centro 
iždo užmokėti bent kelionės išlaidas visiems kur­
sų vedėjams. Studentų gi kelionę ir butą turėtų 
padengt kuopos, 1. kad tie, kurie mes ypač norė­
tume, kad naudotųsi tokiais kursais, gal dar lan­
ko mokyklą ar dar neseniai pradėję dirbti, o 2. 
reikia jaunuolius bent kiek paskatinti į tokį gry­
nai vytišką darbą.

Ar apsimokės organizacijai tokios heroiškos 
pastangos išauginti naujų vadų, gal nė vienas ne­
galėtų šiandien pasakyti. Bet bandymą kokį nors 
privalome daryti. Skaitome laikraščiuose kai re­
daktorių ir kitokių specialistų grupės susirenka 
kelioms dienoms. Rodos, patyrę, viską žiną savo 
profesijoj, o bet gi mato reikalo šviežių žinių į- 
gyti. Taip ir mums, gal vienintelės organizacijos 
Amerikoje, kuri dirba grynai idėjinį darbą, lietu­
vybės ir katalikybės sferose, organizacijos ant 
kurios daug remiasi ne tik Amerikos lietuvių atei­
tis, bet ir palaikymas tautinės gyvybės net ir tar­
pe svetur esančių lietuvių, nariams reikalinga 
ieškoti įkvėpimo ateičiai. Reikalinga šiokių - to­
kių talentų, šiokio - tokio mokslo organizacijos 
ratus sukti. Kai turėsime gerų vadų, ir juos sek­
sime, mes savo tikslą pilniau atsieksime.

Lietuvos Vyčiai yra nedidelė, bet labai brangi 
dalis lietuvių tautos, tos tautos, kaip vienas iš 
valdybos man laiške rašė, kuri šiandien yra par­
blokšta ir mūsų šventa pareiga ją gelbėti visomis 
jėgomis. Organizacija nėra turtinga ir jos vardu 
bemaž nieko dabar negalime duoti nei Lietuvai, 
nei vargstantiems lietuviams kitur, bet mes turi­
me turėti meilę, palaikyti kalbą, nes tik su kalba 
išsaugosim lietuvybės dvasią ir gal būt iš čia mes 
galėsime Jai atiduoti tą išsaugotą brangenybę, ir 
vienyti kitus lietuvius, išblaškytus po visą Dievo 
pasaulį.

Jei rasime būdą, kaip tokia kryptimi įsąmonin­
ti mūsų narius, Lietuvos Vyčiai bus svarbiausia 
lietuviška organizacija Amerikoj.

Seimo Atstovų Sąrašas
1 Kp. (Brockton): Juozas Lola, Adomas Bata- 

kis, Onutė Norkiūtė; Pranas Česnulevičius, 
pavaduotojas.

2 Kp. (Lewiston, Me.): Anthony Rudokas, Al­
girdas Vaitonis, Adelė Vasiliauskas, Mary Sa­
ban.

3 Kp. (Philadelphia) : Helen Shields.
6 Kp. (Hartford) : Mr. & Mrs. Edward Mazotas, 

Joseph Becker.
7 Kp. (Waterbury): Victor Galgot, Joseph Ste­

vens, George Baitrush, Madelyn Dubauskas, 
Patricia Richards, Ann Mikaitis, Marg. Yana- 
vich.

12 Kp. (New York) : John Bell, Vincent Žalis.
14 Kp. (Cicero): Stella Pavis, Lorraine Mack, 

Grace Zakaras.
17 Kp. (Boston) : Stephen Contons, Marion Ma- 

tachinskas, Ruth Contons, Joseph Slanina, 
Ruth Burbulis, Veronica Yotts, Anelė Marks, 
Angela Masionis, Mr. & Mrs. Frank Razva- 
dauskas, Joseph Svelnis.

19 Kp. (Pittsburgh): Walter Chinik, William Ko- 
• ličius; pavaduotojai: kun. J. C. Girdis, Antoi­

nette Naujelis.
26 Kp. (Worcester) : Eve M. Jurgelionis, Claire 

M. Grigaitis, Adele H. Bisko.
27 Kp. (Norwood) : Florence Koval, Helen Sus- 

tavige.
29 Kp. (Newark): Genevieve Malakas, Ann Nau­

sėdas, Frank Vaskas, Bill Kennis.
30 Kp. (Westfield): Gladys Jegelewicz; Ann 

Žvalioms (pav.).'
36 Kp. (Chicago) : John Paulius, Adelina Shytell, 

Peggy Zakaras.
41 Kp. (Brooklyn) : Balys Laučka, Eugenia Kar­

pus.
52 Kp. (Elizabeth): Helen Pinkin, William Sen­

kus.
61 Kp. (Paterson): Dorothy Dutkus, Joseph 

Bushnauskas.
62 Kp. (Pittsburgh) : Antanas Gražulis, Antanas 

J. Mažeika, Anthony Sipp.
90 Kp. (Kearny - Harrison): Kun. D. Pocius, 

Ann Peters, Marcy Matelitis, Mary Grinevich, 
Charles Bubenas; Irene Butkus (pav.).

96 Kp. (Dayton) : Dorothy Miller, Petronella Ze- 
linskas.

102 Kp. (Detroit): Julianne Poplinskas, Anne 
Ambrose.

110 Kp. (Maspeth) : Flory Malin, Emily Rozickas.
112 Kp. (Chicago): Andy Yuknis, Jack Jatis, 

John B. Pocius.
113 Kp. (Linden): Sally Shukis, Helen Guzevich.
116 Kp. (Worcester): Vera Jurgelonis, William 

Montville.
124 Kp. (Jersey City): Kun. J. Shamas.
Chicago Apskr.: Vincent Ed Pavis, Philomena 

Rekašiūtė.
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VYTIS 11

NAUJI LIETUVOS VYČIŲ GARBES NARIAI

p. Pranas Razvadauskas 
iš So. Boston, Mass.

p. Leonardas Šimutis 
iš Chicago, Ill.

p. Antanas Mažeika 
iš Pittsburgh, Pa.

Lietuvos Vyčių 34-tas Seimas, įvykęs rugsėjo 
12, 13 ir 14 dd. š. m., Philadelphia, Pa., kuriame 
dalyvavo 150 atstovų, entuziastingai įvertina pp. 
Prano Razvadausko, Leonardo Šimučio ir Anta­
no Mažeikos darbuotę organizacijoje ir mūsų vi­
suomenėje ir juos pakėlė Garbės Nariais. Tai 
aukščiausias laipsnis, kurį mūsų organizacija ga­
li suteikti savo užsitarnavusiems nariams.

Trys minimi nariai yra pįlnai užsitarnavę to 
garbingo titulo.

Leonardas Šimutis, vyriausias dienraščio

N. Y. - N. J. Apskr.: Anne Klem, Charles Bason. 
Naujos Anglijos Apskr.: Mary R. Jurgelonis, 

Frank Žvalioms.
Draugovė (Chicago) : Dr. Viktoras Balanda, Kas­

tas Zaromskis, Leonardas Šimutis.
Dvasios Vadai: kun. Karalevičius (67 kp.), kun. 

J. Simonaitis (52 kp.), kun. St. Raila (3 kp.), 
kun. M. Kemėžis (N. Y. - N. J. Apskr.), kun. 
J. Liauba, O.F.M. (Naujos Ang. Apskr.).

Garbės Nariai: Mykolas Norkūnas, komp. A. J. 
Aleksis, Adele Gabaliauskienė.

Centro Valdyba: kun. J. C. Jutkevičius, Juozas 
Bulevičius, Josephine Adams, Louise R. To- 
tilas, Frank Gudelis, kun. M. Stepaitis, O. F. 
M., Joseph Matachinskas, Phyllis Grendal. 

“Draugo” redaktorius, Amerikos Lietuvių Tary­
bos ir LRKSA Centro pirmininkas, yra vienas 
pirmųjų organizacijos narių. 1915 - 1916 m. jis 
buvo “Vyties” administratorius ir redaktorius.

Antanas J. Mažeika, inžinierius, nuo 1927 m. 
pasišventusiai dirba L. Vyčių organizacijoje. 
Pats suorganizavo ir kitiems pagelbėjo suorga­
nizuoti ir atgaivinti kuopas įvairiose kolonijose. 
Per 5 metus buvo Centro pirmininku. Nuvykęs 
į Lietuvą 1934 m., garbingai atstovavo Vyčių or­
ganizaciją.

Pranas Razvadauskas, sėkmingas biznierius, 
nuo 1931 m. labai daug pasidarbavo organizaci­
jos gerovei. Karo metu, kada daug Vyčių išėjo 
karo tarnybon, Pranas Razvadauskas, būdamas 
Centro pirmininku per 5 metus, pašventė labai 
daug savo laiko ir pinigo, kad sustiprinti organi­
zaciją nariais ir finansais.

Apie šiuos tris L .Vyčių organizacijos Garbės 
Narius ir jų veikimą platesnis aprašymas tilpo 
“Vyties” rugsėjo mėn. laidoje.

Mes didžiuojamės turėdami tokius garbingus 
vyrus organizacijoje ir juos gerbiame. Mes žino­
me, kad jie ir toliau garbingai darbuosis L. Vy­
čių organizacijoje, kad išauginti organizaciją na­
riais ir išplėsti jos veikimą. Jie išlaikė mūsų or­
ganizacijos idealus ir tikslus. Sveikiname!
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Lietuvos Vyčių 34-to Seimo, Philadelphia, Pa

Sveikinimai L. V. 34-jam 
Seimui

L. Vyčių 34-tas Seimas, įvykęs rugsėjo 12, 13 
ir 14 dd., š. m., Philadelphia, Pa., gavo daug 
sveikinimų žodžiu ir raštu.

Štai mūsų nuoširdūs sveikintojai:
Kun. J. Kidykas, S. J., sveikino TT. Jėzuitų 

vardu; Tėvas Mykolas Norkūnas; kun. J. Liauba, 
OFM., TT. Pranciškonų vardu; p. A. Gabaliaus- 
kienė ir su sveikinimu įteikė $10.00 dovaną; 
komp. A. J. Aleksis ne tik sveikino, bet prižadė­
jo išleisti vieną “Vyties” numerį, kuris kainuos 
$200.00; kleb. kun. I. Valančiūnas, Philadelphia; 
kun. Jeskevičius, S. J.; kun. M. Stepaitis, OFM.; 
kun. Girdis; kun. Pečukevičius; kun. Pocius; 
kun. Sharnis; kun. J. Jutkevičius; kun. Čekavi- 
čius, nesenai atvykęs iš tremties, Europos, kuris 
sveikino savo ir Lietuvos tremtinių vardu; A. F. 
Kneižys, “Darbininko” redatorius ir ALRK Fe­
deracijos pirmininkas, sveikino minimų organiza­
cijų vardu; kun. Karaliavičius, sveikino Kunigų 

Vienybės vardu; kun. Kasparavičius; Leonardas 
Šimutis sveikino savo, dienraščio “Draugo”, A- 
merikos Lietuvi; Tarybos ir LRKSA vardu; Dr. 
Starkus, tremtinys iš Europos; prof. A. Damu- 
šis, tremtinys iš Europos, sveikino Lietuvos A- 
teitininkų ir Pavasarininkų vardu; Dr. Pr. Pa- 
dalskis, nesenai atvykęs iš tremties — Europos; 
Birutė Jasevičiūtė, tremtinė iš Europos; Juozas 
B. Laučka sveikino BALF vardu; Dr. Kaupas, 
tremtinys, nesenai atvykęs iš Europos; Juozas 
Kazickas irgi nesenai atvykęs iš tremties; kun. J. 
Simonaitis iš Elizabeth, N. J., pasveikinęs, kvie­
tė 1949 m. Seimą į savo parapiją; prof. Tarulis, 
nesenai atvykęs iš tremties.

Sekantieji prisiuntė seimui savo sveikinimus: 
Adv. Antanas Young; Jonas Stasilionis; Bill ir 
Joe Osmanski, Chuck Drulis, ir Jack Karwales 
(Chicago Bears); Prelatas J. J. Ambot, Kun. B. 
Gauronskis ir Kun. P. Sabulis; P-nas Surdokas, 
buvusis Pavasarininkų Vyrų Pirm.; Dr. Juozas 
Leimonas, Lietuvių Kat. Jaunimo “Pavasario” 
Fed. Vyriausis Vadas.

Joseph H. Downey, Mayor of Brockton, Mass.; 
Bernard Samuel, Mayor of Phila.; Kun. Vasys iš
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delegatai, kuris įvyko rugs. 12-14 d., 1947 m.

Worcester; Kun. M. Urbonavičius iš Hinsdale, 
Ill., Kun. A. Jagminas, Marianapolio Kol. rekto­
rius; Prof. K. Pakštas; Kun. J. Švagždys, Kun. S. 
Saulėnas, Kun. A. Jansonis iš Šv. Roko parapijos 
Brockton; Petras Daužvardis, Lietuvos Konsu­
las Chicagoje; Matas Zujus, “Garso” red.; Justi­
na Karpiūte iš Westville, Ill.; Cletus J. Benja­
min, Chancellor; Anthony O. Shallna, Lietuvos 
Garbės Konsulas Bostone; Sesuo M. Aloysa, Nek. 
Pras. P. Šv. vyresnioji; Edward J. Kubaitis; Kun. 
J. Valantiejus iš Waterbury, Conn.; Don Varnas 
Legion Post iš Chicagos; Lietuvos Ministras P. 
Žadeikis iš Washington.

Yra ir daugiau sveikinimų, kurie tilps kituo­
se “Vyties” numeriuose. Nuoširdžiai dėkojame 
visiems už sveikinimus ir linkėjimus.

Ačiū Muzikui Aleksiui
Mūsų Garbės Narys ir Lietuvos Vyčių Himno 

autorius, komp. Aleksandras J. Aleksis (žiūrėk 
liepos, 1947, VYTIES numery) vėl garbingai pasi­
žymėjo tik ką praėjusiame Vyčių Seime. Jis ne 

tik aktyviai dalyvavo sesijose ir diskusijose, bet 
taip pat paaukojo organizacijai $200 padengimui 
vienos VYTIES laidos išlaidų. Šis VYTIES nume­
ris yra išleistas p. Aleksio lėšomis.

Už šią gausią ir pavyzdingą paramą Lietuvos 
Vyčiai reiškia komp. Aleksiui nuoširdžią padėką.

L. Vyčių Centro Valdyba.

Auditors’ Report
The books of the Supreme Council Treasurer, 

Frank Gudelis, have been audited for the fiscal 
year of August 1, 1946 through July 31, 1947, by 
the undersigned and have been found to be in 
excellent condition. Suggestions to facilitate 
future audits were made by letter direct to the 
treasurer.

Trustees for 1946 - 1947
Joseph S. Matachinskas

Rev. Modestas Stepaitis, O.F.M.

Will YOU get your ONE new member during 
1948 membership drive?
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14 VYT IS

Pilietybė ir Tautybė
The purpose of the K. of L. organization 

is to educate our members to be not only 
good American citizens and to participate in 
the country’s welfare, but, also inspires 
loyalty to the fatherland — LITHUANIA, 
and love for the mother tongue.

Read this timely and illustrative article 
on CITIZENSHIP and NATIONALITY, 
written by Rev. V. Karalevičius, recent DP. 
from Europe, who writes from observation 
(in U.S.A, about 1 yr).

Daugelis gerų šio krašto lietuvių, ir ypač Vy­
čiai, šiandien skundžiasi dideliu mūsų jaunimo 
nutautėjimu. Pasėkoje to, sunku yra prikalbinti 
Amerikos lietuvišką jaunimą įsirašyti į Lietuvos 
Vyčių organizaciją. Kokios yra priežastys šito 
sunkumo ir dėl ko šiandien sparčiai vyksta mūsų 
jaunimo nutautėjimas?

Abejojimo nėra, kad viena ir gal pati svar­
biausia priežastis yra toji, kad šiandien augan­
tis jaunimas Amerikoje nedaro skirtumo tarp 
pilietybės ir tautybės. Daugelis šio krašto jauni­
mo mano, kad tautybė priklauso nuo gimimo ar 
gyvenamos vietos. Jei aš esu gimęs Amerikoje, 
mano jie sau, tai esu ir amerikietis, t. y., ameri­
kiečių tautos narys, nežiūrint, koki mano tėvai 
ar protėviai yra buvę. Kada šitaip galvojama ir 
tikima, tada, aišku, kad sunku yra tokį asmenį 
įtraukti į lietuvišką darbą. Argi iš tikrųjų taip 
yra, kad nuo gimimo ar gyvenamos vietos pri­
klauso asmens tautybė?

Jei tai yra dėsnis, tada reikia jį pritaikint vi­
sur. Todėl, pav., jeigu taip vadinamiems ameri­
kiečių tautos tėvams užgema kūdikis Japonijoje, 
tai jis turi būti ne amerikiečių tautos narys, bet 
japonų, nes gimė Japonijoje. Bet aš esu tikras, 
kad nė vienas tikras amerikietis nesutiks savo 
vaiką tokiu atveju vadinti japonuku.

Kodėl taip, yra, kad gimęs Amerikoje asmuo 
iš, pav., grynų lietuvių, ar italų tėvų, laikomas 
amerikiečių tautos nariu, o amerikietis, gimęs 
Japonijoje, nelaikomas japonuku?

Atsakymas čia suprantančiam yra aiškus, bū­
tent, kaip anksčiau buvo sakyta, nedaromas skir­
tumas tarp pilietybės ir tautybės Amerikoje. Kai 
tik iš Amerikos išvažiuojama, tuojau skirtumas 
ir atsiranda. Bandykim truputį šį klausimą išsi­
aiškinti.

Žodis “America” pirma prasme reiškia šio 
krašto pilietį. Šita prasme, gimęs Amerikoje as­
muo, pasidaro garbingo krašto, o ne tautos, na­
rys, kuris gali naudotis šio krašto piliečio privi­
legijomis bei teisėmis ir turi pildyti visas parei­
gas, kurių iš jo reikalauja Amerikos konstituci­
ja ir šio krašto įstatymai, pav., reikalui esant 
stoti į kariuomenę ir ginti šį kraštą net iki gyvy­

bės netekimo, mokėti valdžiai mokesčius (taxes) 
ir t.t.

Žodis “American” kita prasme reiškia ameri­
kiečių tautos narį. Pirmiausiai amerikietiškos kil­
mės gali būti Amerikos indėnai, kurių protėviai 
šitame kontinente gyvena nuo neatmenamų lai­
kų. Gali šiaip taip amerikiečiais vadinti save as­
menys, kurie jau nebežino, iš kokios tautos buvo 
kilę jų tėvai bei protėviai. Bet ir šiuo atveju jie 
nebūtų tikri amerikiečiai, o tik kaž kokio sumai­
šyto kraujo žmogystos. Jie jau prarado savo tau­
tybę per maišytas tautines vedybas ir tik iš rei­
kalo save amerikiečiais vadina. Jeigu asmuo aiš­
kiai yra kilęs iš tėvų vienos tautybės, nėra abe­
jonės, kad jis yra ir tos tautos narys, nežiūrint, 
kokioj pasaulio vietoj jis gimtų. Šituo atveju ne 
gimimo vieta nustato tautybę, bet gautas iš tė­
vų grynas, nesumaišytas kraujas, kuris grynas 
teka tokio asmens gyslose ir gali tekėti per išti­
sas kartas. Kol lietuvio gyslose teka lietuviškas 
kraujas, tol jis pasilieka lietuviu, ar jis nori ar 
nenori. Todėl suprantama, kodėl amerikiečių 
tautos tėvai niekuomet nesutiks savo vaikus, gi­
musius Japonijoje, laikyti japonukais. Kodėl, tat, 
turi lietuvių tėvų vaikai, gimę Amerikoje, nustoti 
save laikę lietuviais ?

Dabar trumpai pažvelkime į lietuvių tautos 
nario, gyvenančio ne Lietuvoje, bet, pav., Ameri­
koje, pareigas savo tautos atžvilgiu, nes ir čia 
dažnai “amerikoniukai” klysta.

Pirmiausia lietuvių tauta, nuo neatmenamų 
laikų kilusi Lietuvoje, niekuomet nereikalauja ir 
nereikalaus iš, Amerikoje gimusių, savo tautie­
čių, pav., tarnauti Lietuvos kariuomenėje, ginti 
ginklu savo tėvų bei protėvių žemę, mokėti Lie­
tuvos valdžiai mokesčius (taxes) ir t.t. Ameriko­
je gimęs lietuvis, turi šias pareigas atlikti Ame­
rikai, kurios jis yra pilietis. Tačiau lietuvių tau­
ta nori ir reikalauja, kad Amerikoje gimęs lietu­
vis, nepamirštų savo moralinių pareigų jos at­
žvilgiu. Ji nori:

1. kad jis nepamirštų ir laikytųsi savo tėvų ir 
protėvių religijos (katalikų), kuri davė tiek dva­
sinės stiprybės apsiginti nuo priešų;

2. kad jis nepamirštų savo tėvų bei protėvių 
garbingos kalbos ir jos išmokytų savo vaikus, 
nes kalbos nemokėjimas yra pirmas žingsnis į 
nutautėjimą;

3. kad vengtų mišrių tautinių vedybų, kurios 
yra tikras ženklas tautinio nesusipratimo;

4. kad gerbtų jos papročius, pamėgtų lietuviš­
kas dainas bei muziką ir lietuviškus šokius, nes 
per kalbą, dainą ir muziką atsispindi tautos dva­
sia;

5. kad būtų žinoma istorija to krašto, iš kurio 
yra kilę jo tėvai, ar tėvų tėvai — protėviai; kad 
būtų žinomos jos kovos šimtmečių bėgyje savo 
egzistencijai išlaikyti ir 1.1.

6. kad sielotųsi jos nelaimėmis ir džiaugtųsi 
jos laimėjimais;

7. kad nelaimės ištiktiems jos nariams būtų

u
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VYTIS 15

Prof. Senn'o Kalba
This speech, dear readers, in beautifully 

constructed Lithuanian, was delivered by a 
non-Lithuanian, Prof. Alfred Senn of the 
University of Pennsylvania at the recent K. 
of L. Convention banquet. Prof. Senn is the 
author of the book “The Lithuanian Lan­
guage”. This interesting book is written in 
English and may be obtained at DRAUGAS, 
2334 S. Oakley Ave., Chicago. Price 40 cents.

BRANGŪS VYČIAI,
Jūsų pakvietimą dalyvauti šios dienos progra­

moj, gautas keletą dienų atgal, suteikė man dide­
lio džiaugsmo ir buvo mielu noru priimtas. Laik­
raščiuose skaičiau, kad jūsų organizacija buvo 
įsteigta 35 metai atgal ir kad dabartinis jūsų su­
važiavimas yra ne koks eilinis paprastas metinis 
seimas, bet turi jubiliejinio pobūdžio. Taigi, leis­
kite man dėl to jus šia proga nuoširdžiai pasvei­
kinti ir išreikšti linkėjimą ir viltį, kad jūsų orga­
nizacijai bus lemta sėkmingai tęsti savo palaimin­
gą veikimą dar ilgai ilgai — jūsų pačių ir jūsų 
vaikų ir vaikų vaikų naudai.

Jūsų organizacijos šaknys buvo jūsų tėvų se­
nojoj tėvynėj, kur tais pačiais metais buvo įsteig­
ta “Pavasario” jaunimo sąjunga. Nors aš pats 
niekada nesu buvęs pavasarininku, tačiau kokį 
laiką turėjau glaudžius ryšius su Pavasarininkų 
Sąjunga. Buvo tai nuo 1922 m. iki 1925 m., kada 
buvau Pavasarininkų Progimnazijos (o vėliau 
Gimnazijos) direktorium. Savo pareigas Pavasa­
rininkų tarnyboj pradėjau eiti 1922 m. rugsėjo 
mėnesy, vadinasi lygiai 25 metai atgal.

Iš ką tik pasakyto turi būti aišku, kad aš jau­
čiuosi jums, Vyčiams, labai artimas ir kad man 
jūsų gerovė labai rūpi.

Laiškas, kuriuo aš buvau pakviestas čia su 
jumis susitikti, buvo parašytas gražia lietuvių 
kalba ant popierio, turinčio anglišką antraštę 
“Knights of Lithuania”. Šitas dvikalbiškumas 
ryškiausiai kelia aikštėn jūsų organizacijos dvi- 

ištiesta pagalbos ranka, ypač šiais laikais, kada 
lietuviai vargsta Vakarų Europoje ir kitur;

8. kad padėtų visais galimais būdais (ne gink­
lu) iškovoti Tėvų Žemei — Lietuvai laisvę, nes 
tik laisvėje tauta gali kurti savą kultūrą.

Todėl matome, kad lietuvio pareigos, kaip A- 
merikos piliečio ir jo moralinės pareigos kaip lie­
tuvių tautos nario, vienos su kitom nesusikerta. 
Dėl to mes ne tik galime, bet ir turime kartu bū­
ti geri Amerikos piliečiai ir geri garbingos lietu­
vių tautos sūnūs ir dukterys, kaip kad reikalau­
ja Lietuvos Vyčių Konstitucija.

Tepasistengia šį klausimą plačiau išsiaiškinti 
Vyčiai savo susirinkimuose. Turiu vilties, kad 
tai, kas šitame trumpame rašinyje pasakyta, pa­
dės sustiprinti lietuvišką dvasią mūsų tarpe. 

lypį būdą. Jūs esate amerikiečiai, ir jūsų obalsis 
“For God and Country (Dievui ir Tėvynei) rodo, 
kad jūs esate patriotingi amerikiečiai. Tačiau jūs 
esate taip pat interesuoti pirmykščia jūsų tėvų 
šalimi. Šitoks jūsų interesų dvilypumas yra pa­
teisinamas, pagirtinas ir net reikalingas. Jūsų 
patriotiškumo jausmai priklauso Amerikai. Ta­
čiau tamprūs giminystės ryšiai jungia jus dar 
su užjūrio lietuviais. Jūsų lietuviškas palikimas 
apdovanojo jus gražiais kultūriniais turtais, ku­
riuos reikėtų saugoti ir juoselėti kaip galima il­
giau.

Visi jūs kalbate angliškai. Jūsų amerikoniškas 
auklėjimas padarė jus dalininkais didžiosios ir 
turtingos anglo - saksų kultūros. Už tą jūsų gerą 
dalią jūs turite būti dėkingi Viešpačiui Dievui. 
Asimiliacija arba amerikanizacija nevyksta vi­
sur vienodu greitumu. Tačiau kiekvienam blai­
viai žiūrinčiam tėmytojui aišku, kad amerikani­
zacija yra neišvengiama. Dėlto vietoj kad kovoti 
prieš amerikanizaciją bus geriau rūpintis, kad 
tas perėjimas nuo vienos kalbos į kitą vyktų be 
žalos ir nuostolių ir atskiram asmeniui ir visuo­
menei. Pergreitas prisiplakimas gali atnešti labai 
negeistinų rezultatų. Nėra liūdnesnio daikto ne­
gu šeima, kurios nariai negali susikalbėti. Bet tai 
atsitinka labai dažnai, kai tėvai neišmoko šio 
krašto kalbos, tuo tarpu kai jų čia gimę vaikai 
užmiršo tėvų kalbą. Čia aš matau kilnų Vyčių 
uždavinį. Jų veikimas gali palėtinti asimiliaciją 
ir tuo pat laiku daro ją mažiau skausmingą.

Paskutinių kelerių metų įvykiai primetė Vy­
čiams dar vieną svarbų uždavinį Vis daugiau ir 
daugiau atplaukia iš Europos pabėgėlių, kurių 
egzistencija yra sugriauta. Jiems reikia padėti 
naujai įsikurti. Turint reikalo su tokiais žmonė­
mis, reikia žinoti, kad daugelis iš jų Lietuvoj gy­
veno kur kas geriau, negu mes čia kada gyvenom 
arba tebegyvenam. Dėlto likimo smūgis pritren­
kė juos juo žiauriau, ir jie yra verti mūsų juo di­
desnio pasigailėjimo. Su pasigėrėjimu galima 
konstatuoti faktą, kad dauguma naujų ateivių 
greit susipranta ir kad darbo nebijo. Jie jau yra 
išėję karčią tremties mokyklą ir žino, kad naują 
gyvenimą reikia pradėti nuo naujų, kad ir sun­
kesnių pamatų. Gyvenimas Amerikoj yra sunkes­
nis negu kad buvo Europoj prieš karą. Tačiau 
mūsij amerikoniškas gyvenimas turi ir savo at­
pildo, kurio Europos žmonės nepažįsta. Vakar 
vakare viena lietuvė, neseniai atvykusi iš Vokieti­
jos, man tai labai vaizdžiai išdėstė, atpasakoda­
ma savo pirmus įspūdžius Amerikoj. Stipriausio 
įspūdžio jai padarė laimingi praeinančių žmonių 
veidai, besijuokiančios žmonių grupės. Ji buvo 
visai atpratusi nuo tokio vaizdo. Jūsų atsako- 
mingas ir, drįstu pasakyti, malonus uždavinys 
yra padėti tiems nelaimingiems tautiečiams. Pa­
dėkite jiems pasiliuosuoti nuo baisiųjų pergyve­
nimų košmaro. Išmokinkite juos vėl laisvai ir 
nuoširdžiai juoktis. Padėkite jiems tapti tokiais 
pat gerais amerikiečiais, kokie ir jūs esate.
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16 VYTI S

34-to Seimo Nutarimai Ir Pageidavimai
(Resolutions and Suggestions)

1. L. V. Seimas nusprendė gyvai kooperuoti Tė­
vų Pranciškonų bei BALF’o pastangomis lie­
tuvius tremtinius atgabenti į Maine valstiją. 
Tam reikalui pasižada kiekvienas Vytis-Vyte 
sekti diplomatinius judėjimus, laiškais, tele­
gramomis teikti informacijas, pareikšti savo 
norus ir pageidavimus bei kliudantiems į- 
teikti griežtus protestus.

* * *
2. L. V. Seimas nusprendė ,kad kiekvienas Vy­

tis - Vytė dėtų visas pastangas ateivius į- 
traukti į Vyčius ir įjungti į tremtinių gelbėji­
mo fondą.

* *
3. Atsižvelgiant į L. V. Tėvo Norkūno nuopel­

nus organizacijai, L. V. Seimas pageidauja, 
kad jo važiavimo į metinius seimus lėšos bū­
tų iš Centro kasos apmokamos.

* * *
4. L. V. 1947 seimas, išklausęs Centro Pirminin­

ko referato, pataria ruošti vadų kursus metų 
bėgyje, metiniuose seimuose, apskričių suva­
žiavimuose bei kuopų susirinkimuose.

• * * *
5. Atsižvelgiant į Sibiran ištremtų lietuvių da­

bartinę sunkią padėtį Lietuvos Vyčių 1947 
seimas nutaria siųsti atitinkamas rezoliucijas 
Prezidentui, Valstybės sekretoriui ir Jungti­
nių Tautų Sekretoriui, raginant juos duoti 
eigą VLIK’o memorandumui.

''ir :/r :X; /
6. Turint omenyje kokias nelaimes kenčia lietu­

vių tauta po bolševikais, ,ypač šiais metais, 
kada Lietuvos Pavasarininkų Organizacija 
mini savo 35 metų gyvavimo sukaktį, L. V. 
1947 seimas reiškia Pavasarininkams savo 
nuoširdžiausius linkėjimus ir primena kuo­
poms praėjusių metų nutarimą palaikyti ry­
šius ir bendradarbiauti su Pavasarininkais ir 
Ateitininkais.

* * *
7. L. Vyčių 34-tas Seimas, išklausęs Ritualo Ko­

misijos raporto, rekomenduoja sekančius pa­
taisymus :

(a) Ritualo Komisija turėtų būti renkama 
iš tos pačios apylinkės.
(b) Kad Ritualo Komisijos atstovai būtų 
paskirti iš kiekvieno apskrities.
(c) Raginti kuopas turėti ritualo komisijas, 
kurios bus registruotos Ritualo Komisijos 
Centre.

(d) Ritualo Komisijos sekretorius gaus išr 
laidų atlyginimą.
(e) Su pirmo ir antro laipsnio aplikacijo­
mis surištas išlaidas padengs L. Vyčių Cen­
tras. * * *

8. A member of the “Vytis” Committee or a 
member of the Ritual Committee may not 

hold any other executive position in the 
Supreme Council. The work of a member on 
either of these committees requires the full 
spare time of the member and any additional 
office simply reduces the efficiency of the 
work of those committees.

* * *
9. The 2nd Vice Pres, should be the chairman 

of the Membership Drive. He should plan the 
drives for new members, plan and supervise 
the organization of new councils and revival 
of councils now extinct. He should set up con­
trols in the Districts which would assist him 
in the work of this function.

* * *
10. It was requested to use the standard K. of L. 

medal as a convention pin. A ribbon bearing 
the city and date of convention, provided by 
the host council, could be attached to the me­
dal. * * *

11. L. Vyčių 34-tas seimas išreiškia savo padėką 
klebonui kun. Ig. Valančiūnui, kun. St. Rai­
lai, L. Vyčių 3-čiai kuopai u žtaip gražų Sei­
mo surengimą ir už taip malonų priėmimą de­
legatų į šį brolybės miestą.

-V- Jz. az.
'4V '<>' 'A’

12. Imant dėmesin, kad Maine Valstijos aukščiau­
sia valdžia rodo didelio palankumo apgyven­
dinti 4,000 - 5,000 lietuvių viename žemės 
sklype, Vyčiai nuoširdžiai remdami šį val­
džios norą lietuviams tremtiniams pagelbėti, 
visu nuoširdumu sveikina ir dėkoja valdžiai 
už daromus šiuo svarbiu reikalu žingsnius.

# * *
PAGEIDAVIMAI

1. Kadangi lietuvių kilmės jaunuomenė Ameri­
koje mažai susipažinus su lietuvių kultūra, 
istorija bei gyvenimu, pageidaujama, kad, 
esant mūsų tarpe daugiau lietuvių literatų 
bei žinovų, Lietuvos Vyčiai per kuopas rem­
tų jų darbus, skaitytų bei platintų jų raštus, 
rengtų paskaitas, diskusijas bei prakalbas, 
kuriose būtų pabrėžta Lietuvos praeita garbė, 
jos didvyrių darbai, jos literatūra bei kultūra.
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VYTIS 17

FROM THE ASST. EDITOR'S DESK
This issue, as you can see, is a special issue on 

what had transpired during our convention held 
last month in Philadelphia, Penna.

Deepest gratitude is expressed to our energet­
ic president, Joseph Boley, for some of the mate­
rial sent in for this issue. How about other mem­
bers writing in on what they thought of the 
convention and what had been derived from 
such a gathering!

It will suffice to say that, if your council cor­
respondence did not appear at all or in shortened 
form — we’re sorry. PLEASE have your corres­
pondence legible, preferably typewritten on one 
side, double - spaced, and delve more on past and 
or future council activities and not so much on 
personalities.

We’re still waiting for the “cuts” of Sec-y E. 
Karpus; Vice-Pres. J. Lola and Vincent Ed Pa­
vis ; and Trustee A. Yuknis.

We know that many write well and interest-, 
ingly in Lithuanian, because we have had excel­
lent examples of it in the past. May we expect 
more council correspondence in Lithuanian?

Let’s receive some comment on the article en­
titled “Pilietybė ir Tautybė” published in this 
issue. Do you think the writer is correct in his 
contention ?

It has been some time since we have heard 
from the following councils — Chicago councils 
4, 5, 8, 13, 16, 36 and 112; Waterbury, Conn.; 
and Los Angeles, Calif. Many more could be ad­
ded to this list.

* * *
2. L. V. 1947 Seimas ragina kuopas, gyvuojan­

čias apskrities ribose, būtinai prisidėti prie to 
apskrities veikimo.

* * *
3. L. Vyčių 34-tas Seimas, imdamas pavyzdį iš 

Chicagos Vyčių, ragina kitus apskričius arba 
kuopas stengtis įsigyti, jei tik galima, nuo­
savą nejudinamą. turtą, arba jaunimo reika­
lams namą.

4. L. Vyčių 34-tas Seimas ragina kuopas dėtis į 
sporto ratelius.

* * *
5. L. Vyčių Seimas nusprendė, kad bent apskri­

čiai siustų savo delegatus į seimus,, ruošia­
mus BALF’o ir Amerikos Lietuvių Tarybos.

* * *
6. L. Vyčių Centro Valdyba kontroliuotų ir 

skelbtų Vytyje kaip kurios kuopos vykdo sei­
mo rezoliucijas.

We are happy to notice that Indiana Harbor, 
Ind. C-55, has been revived. Thanks to Fr. K. 
Bičkauskas, the pastor.

Did you meet some of the honorary members 
who attended our last convention? Present were: 
M. Norkūnas, Prof. A. Aleksis, Rev. J. Simonai­
tis, Mrs. A. Gabaliauskas, J. Spranaitis, K. Za- 
romskis, J. L. Juozaitis, and Messrs. Leonard Ši­
mutis, Sr., Anthony J. Mažeika and Frank Raz- 
vad, our most newly - sanctioned hon. members.

Where are the snapshots that were promised 
during the convention? This coming year, we 
would like to publish pictures of our council of­
ficers, and individual members who have gained 
some recognition in their respective communities. 
Also many noteworthy accomplishments are 
credited to the Lithuanians in every field of end­
eavor. It’s YOUR magazine. Send in articles, 
write-ups and clippings about our own members. 
You write to us, and we’ll try to “squeeze” in 
material that may be of interest to our entire 
membership and readers.

Do you know that VYTIS journal is the only 
Lithuanian - English publication written ex­
clusively for the American - born and English- 
speaking youth? We, therefore, have every rea­
son to be proud of our publication. Let’s increase 
our membership and number of subscribers to 
VYTIS, so that ALL may partake of this great 
opportunity. ,

Beje, prisiminus mūsų tremtinius (displaced 
persons), kurie atvyko į Ameriką su Amerikos 
lietuvių pagelba su didžiausiu nuoširdumu esame 
pasiryžę juos kviesti į Lietuvos Vyčių organizaci­
ją, kuri žadina jaunuomenėje prisirišimą netik 
prie savo gimtosios kalbos bei mūsų tautos pa­
pročių, bet ir didesnį prisirišimą į savo tėvų že­
mę — LIETUVĄ. Mes laukiame visų likti mūsų 
organizacijos nariais, kad bendromis jėgomis 
išlaisvintume tėvų žemę iš vergijos pančių lais­
vam ir nepriklausomam gyvenimui.

i Gala Dance 
Ė Sponsored by the

NEWARK KNIGHTS of LITHUANIA
= Council 29
= on SATURDAY EVENING,
Į NOVEMBER 29, 1947

Dancing from 9 P.M.
at the ST. GEORGE’S HALL 

180-2 New York Ave., Newark, N. J. 
Music by the OLEY BROTHERS Orchestra 

| Entry Fee — $1.00 (tax included)
0..............................................................................
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18 VYTIS

Kankakee, III.
COUNCIL 132
Pereitame L. Vyčių 132 kuopos su­

sirinkime nutarta ruošti šokius. 
Marijona Pechauer (Daučinskaitė), 
šokių ruošimo komisijos pirmininkė, 
išnuomavo Forester’ių salę, N. Dear­
born Ave., ir šokiai įvyks šeštadienio 
vaker, spalių 18 d. Kviečia visus da­
lyvauti.

Rugpiūčio 5 d. š. m. apsivedė mū­
sų kuopos finansų raštininkas Joki- 
mas Stankus su p. Valerija Sobol 
(čialkaite). Linkime malonaus vedy­
binio gyvenimo. Rugsėjo 7 d. Lietu­
vos Vyčių 132 kuopos susirinkime į- 
sirašė į kuopą ponia Valerija Stan- 
kienė. Ji yra gimus Lietuvoje. Į Kan­
kakee atvyko su savo tėvais iš Lie­
tuvos. Ji buvo ištekėjus už p. Sobol, 
kuris metai atgal mirė, ir ji liko su 
dviem sūnum, kurie yra jau vedę.

p. Jokimas Stankus taip pat buvo 
vedęs. Jo žmona Marijona mirė va­
sario 5, 1944. Jis yra L. Vyčių 132 
kuopos narys. Sveikiname ir linkime 
malonaus vedybinio gyvenimo.

Mūsų Vyčiai pradeda smarkiai 
veikti, p. Jonas Daučianskas, jo žmo­
na ir visa šeima vėl stojo į darbą. 
Pirmas jų darbas, tai šokiai, kurie 
tikimės pavyks. Daug gelbsti p. Elz­
bieta Stanevičienės su savo šeima ir 
p. Juozas Staliunas. Dalyvaukime 
šokiuose spalių 18 d., kur linksmai 
praleisime laiką.

’ Frank Rashenskas,
L. Vyčių 132 kp. prot. raštininkas.

Cambridge, Mass.
COUNCIL 18
First of all we wish to extend a 

hearty welcome to all our new mem­
bers! We are sure you will have no 
regrets for joining.

And now, we all want to thank the 
Chairman of the Activities Commit­
tee for the wonderful time we didn’t 
have at the scheduled Moonlight Sail 
that was to be in July on the 
Pilgrim Belle. It seems a good crowd 
slowed up, all anxious and rarin’ to 
go. But five minutes on the boat and 
we all returned for a refund. (Won­
der why? Must have been the ocean). 
Hence, we all piled into the few cars 
we had and drove off to Revere 
Beach. A glorious time was had by 
all in the end.

Glad to see that we have such en­
thusiastic members! All are looking 
forward to our monthly meetings. 
What do you say, gang, it’s only once 
a month. The least we can do is par­
ticipate in them. And I’m sure that 
you will agree when I say, you’ve 
never seen fireworks ’til you’ve been 
to C-18’s meetings.

There was a good turnout at our 
New England District Picnic. It was 
also gratifying to see so many of our 
members give a helping hand. By 
the way, J. P. we’re glad to see that 
you don’t believe in exerting your­
self, as was proven in Montello. But 
we’re still proud of you.

Personal to “The Kid“: We’re all 
interested in health and definitely in 
beauty, so how about giving us a 
hint to who our “Pizza Queen” is — 
after all, you know, we have a few 
of them.

Do you like dancing? Do you like 
a good time? Then polish up your 
dancing shoes and come to C-18’s 
Dance, to be held in November at 
the Hotel Commander.

Very sorry that Alfrede Želes re­
signed from her duties as Secretary, 
because she did do such a fine job 
while in office.

Wonderful news to all the boys 
and girls. Here’s our chance to keep 
trim and slim. Bowling season is 
here again. So let’s all turn out and 
show our stuff!

Flying Rumors
Sorry to learn that Teddy Mankus 

is leaving our fair State.
Too bad Cambridge doesn’t hold 

hog - calling contests. I‘m sure one 
of our prominent members would 
come out with flying colors.

Even Cambridge has it’s “Varga 
Girls”. Right Millie? Judging from 
the picture taken at Cranes Beach.

Say, why is it that whenever our 
President attends those monthly 
meetings in Southie, he always comes 
back with that certain gleam in his 
eyes.

By the way, Nat and Alfreda, what 
are all these rumors flying around? 
How about letting us all in on it?

Very much disappointed in you, 
Helen Žukas, that you declined the 
offer to be Secretary. We thought 
you were one of the members who 
wanted to help C-18.

Eyes and Ears.

Norwood, Mass.
COUNCIL 27

Our President, Frank Civilikas, is 
now studying at Brown University, 
Providence, R. I. Vice-Pres., Stanley 
Dallalis, conducted our last meeting 
feeling very “green”. Study the Con­
stitution, Stan, and, Frankie, keep 
your mind on the books and not on 
the fads.

We’re looking forward to a bowl­
ing league this Fall with Anne Vi- 
taitis and John Perekslis as mana­
gers. Hope we have more response 
than last year. So. Boston: Thank 
goodness you had your bowling alleys 
repaired whether for better or prob­
ably for worse.

It was nice to see Father Norbut 
at our last meeting and hear a few 
words from him. Hope to see him at 
our future meetings, also.

Three fellows, Ed & Dan Peredna 
and Stan Dallalis drove in an open 
jeep to Philly for the National Con­
vention. What’s the matter, boys, 
were the two delegates, Flo K. and 
Helen S., too much excess baggage?

Helen Sid took an 8-hour boat trip 
to Block Island, and was interviewed 
on a Providence radio network. She 
had some excitement when a mem­
ber of the crew jumped overboard to 
win a bet.

Jasper is at present vacationing in 
Cicero and is to meet his new niece 
for the first time — daughter of our 
former members, Kip and Emily Paz. 
Congratulations to you from our 
council.

What’s so interesting in Cicero to 
keep Helen P. and Helen C. away 
from their old home town?

Tina won honors in the local pa­
per recently as a dishwasher who is 
well - trained by the better half.

Our Council along with the others 
have adopted a student camp.

Our social was a weenie-roast at 
Houghton’s Pond, Blue Hills. We 
had a wonderful time dancing in the 
dust while Joe G. played his ‘squeeze­
box’ which certainly wheezed 
We’ll certainly welcome it in the fu­
ture. Thanks, Mr. & Mrs. J. Glebaus- 
kas and Mr. & Mrs. Bronius Kudir­
ka for the enjoyable evening.

“Night and Day”.
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Brockton, Mass.
COUNCIL 1
The New England District Knights 

of Lithuania staged its gala picnic 
Sunday afternoon, August 17th at 
Romuva Park. Success is putting it 
mild. The picnic was a “knockout”! 
Attendance went well over the thou­
sand mark. Whew! What a crowd. 
Pardon us, but we must admit that 
Council 1 did a find job in the role 
of host for this outstanding affair. 
The entire day’s program was dedi­
cated to the late Lt. Al Blozis who is 
hailed as the world’s greatest shot­
putter, and, in addition, a tribute 
was paid to Pvt. John Dubzinski, 
former Boston College athlete who 
lost his life in World War II.

One of our own popular Lithua­
nian fellows walked off with the Lt. 
Blozis Memorial trophy for his out­
standing performance in the field 
and track meet; followed by Frank 
Rameaka of Providence who was 
presented the Pvt. Dubzinski Memo­
rial trophy. We are proud of you 
fellows!

The general committee included 
Stanley Balberis, chairman; Rev. 
John C. Jutkevicius, national spiri­
tual director of Worcester; William 
Monteville, Worcester; Joseph Mata- 
chinskas and Steve Contons, South 
Boston; Albert Marcy, Cambridge; 
Helen Sidlauskas and Bronius Kudir­
ka, Norwood. The entire District 
joins us in wishing the general com­
mittee, plus the many other Knights 
who helped, a multitude of thanks 
for all their time and effort that was 
put in to making the picnic a big 
success. Hats off to Stan. Balberis 
who did a splendid job in organizing 
the picnic. We appreciate it, Stan!

PICNIC PICK-UPS

President, Joe Lola of Council 1 
decked out in his “sharp Sunday 
suit” was a busy man, here, there, 
and everywhere making sure that all 
was well and running along smooth­
ly-

A sample of the pulchritude from 
Providence came in the persons of 
Ruth and Helen Savickas, Bert Cio- 
cys, and Helen Avižinis.

The “village detectives” are out 
looking for the “? culprit” respons­
ible for the lights going out. More 
gosh dam fun dancing in the dark 
to the sweet melodies of a smooth 
waltz; that is, if you could hear the 
music above all the “noisy” singing 
that was going on.

Who was the blonde Bill Montville 
was squiring? And, who was Pete 
Matachinskas searching for —could 
it have been one Ruthie “Tam” of 
Council 1 ? ?

Won’t you help us out? We are 
still in suspense as to who the gent­
leman was that escorted Miss Lola

Rev. Modestas Stepaitis, O.F.M.
Rev. M. Stepaitis, O.F.M., of Greene, 
Maine, was re-elected Trustee. Since 
his arrival to this country, he has 
shown great interest in our Ameri­
can Lithuanian organization, and 
helped revive C-2, in Lewiston, Me.

Andrew Yuknis
Andrew Yuknis of C-112, Chicago, 
Ill., was elected Trustee. He is defin­
itely equipped with ability and has 
the determination and desire to 
work for the ideals for which our 
organization stands for.

up and down that steep hill during 
the track meet.

It was good to see Ruth Ykasala 
there, escorted, of course, by her 
handsome new beau.

Did you know that Southie’s Larry 
Svelnis arrived home from Germany 
that day, and made the affair just 
before closing time?

Brockton’s new curates, Fr. Sau- 
lenas and Fr. Jansonis, are pretty 
swell, aren’t they? It was good to 
see so many of the guest clergy at­
tending — even Fr. Dambrauskas 
came up all the way from Mariana- 
polis for the affair.

Say, where was Dr. Luzackas, 
Tony Godek, and the Butkevich 
boys ? Their absence was conspi­
cuous!

A hand of applause to all the crew 
who handled the refreshment stands 
— boy, were they busy!

Miss “Lil” Kavalauskas and Miss 
“Jo” Juzėnas were so busy enter­
taining two particular fellows! Just 
taking a guess of course, but they 
wouldn’t be Worcester products or 
would they?

Was it another of Batakis’ and 
Svagzdys’ practial jokes, or were the 
Brocktonians really working so hard 

that someone got the bright idea of 
putting ice down the gals’ backs.

Council 1 and Council 26 certainly 
did pretty well at that little dice 
table. Johnnie Svagzdys, Mary Jur­
gelionis, and Eddie Juzėnas, may 
well qualify as professional “bar­
kers”.

Wonder where Joe Balchunas and 
Johnny Vallis of Southie took the 
two Al’s from Brockton after closing 
the Park? Big secret, huh! Quite a 
limousine they rode in — had to be 
pushed down the hill as well as up!

Which one of the lucky Perednas 
from Norwood got an invite for an 
afternoon snack at Miss Cook’s 
house ?

As though celebrating at the pic­
nic wasn’t enough — a few guests 
(twenty-two or so) landed up at 
proverbial Norkus “penthouse” for a 
session which turned into an improm­
ptu birthday party for Eddie “Jeep” 
Peredna of Norwood. Slim’s blue­
berry pies, “kugelis”, and “krusties” 
took the place of birthday cake until 
someone (?) produced that pink, 
but candleless creation.

Our sympathies to the poor neigh­
bors — the record - playing, dancing, 
and singing of Lith. songs was really 
something to listen to, or was it?

“Slim” is still a “ditter” over John­
nie from Norwood. Who is that man! 
Could some kind soul come forward 
and supply us with his last name? 
We don’t want “Slim” to lose any 
more sleepless nights if we could 
possibly help it.

“Cookie”
%

Paterson, N. J.
COUNCIL 61

Activities of our council are still 
going strong. With the aid of Father 
Klumbus, the members plan to pre­
sent a play this coming seasons. The 
play: a comedy, written by Father 
himself, will prove to be hilarious. 
Look for the date next month.

The boys and girls bowling teams 
were organized. We hope to come in 
first this year! The following Social 
Committee for the bowling season 
was chosen: Florence Glentz, Dottie 
Dutkus and Florence Žilius.

Sense and Non Sense!

We missed you, Mr. President, at 
our last meeting.

The poles are still standing I see. 
How are our new drivers, Gil & 
John, making out? Keep that Pa­
ckard and Buick in good shape. We’ll 
be counting on'them for “lifts” this 
coming year.

I’ve heard that Alex is attending 
Paterson State Teachers College. 
Lots of Luck to you, Vince.

Happy birthday Ellie!
Flossie.
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Elizabeth, N.J.
COUNCIL 52
Good to see everybody around, now 

that our vacations are over — like 
old times. No vacation romances to 
report, but a few cooking on the side. 
Joe Adams thinks a ride from L. I. 
to attend our meeting is nothing at 
all — a true member. Ann and Bill 
K. are breaking their Jr. in the real 
K. of L. style, and he is only 3 
months old. Shortly and Mary O. 
Slim and Camille O. always bring 
our little mascots along for our mo­
ral support. Ask Toni Y. and Ronnie 
N. how they feel after the dunking 
Charlie O., Joe M. and Dugan gave 
them at our beach party. Helen and 
Joe Z. where are you, come around 
and see us sometimes and bring the 
baby — we’d love to see it.

The boys and girls are very anx­
ious to start those balls rolling down 
those alleys again. Elizabeth is on 

' the tear for another trophy — we 
like collecting them. Good luck to 
all the teams and may the best one 
win (meaning Elizabeth). Have you 
seen the big smile on Lanky’s (New­
ark) face lately? They won the soft 
ball game from us. Lanky really 
enjoys beating Elizabeth. Joe Potts 
taking care of his family of 3 little 
girls at our beach party like a father 
of 60, and SO gentle. Tony Y. looks 
a little worried these days; he’s get­
ting married; lots of luck to a swell 
guy. Father Kasper, our spiritual 
advisor, could tell quite a fish story, 
that is his favorite sport — the fish­
ing part, not the story. Alphonse K. 
left us to live in Persia for the next 
year and a half. He says you can 
buy a wife out there for only $40. 
Maybe that’s why his wife Annie K. 
is joining him soon. Good luck to 
you both.

With elections taking place at the 
end of the month, we are all busy 
thinking about it. A job was well 
done by our present board in the 
past year. Good teamwork is the 
answer. We all pulled together and 
came out swell. That is the only way.

Little (Pal) Susie.

Kearny ■ Harrison, N. J.
COUNCIL 90
We had another grand turnout at 

our September meeting. Everyone 
was all spruced up, as pictures were 
taken for our 30th Anniversary 
booklet.

A cordial welcome to Gen Milunai- 
tis and Mary Waskis who joined our 
ranks this month. A welcome also to 
these fifteen new members who were 
sworn in.

Plans for our Anniversary were 
discussed. The committee extends a 
cordial invitation to everyone. See 
you on October 10, 11, 12 in Kearny.

Anthony J. Young
A. J. Young, lawyer, of Brighton, 
Mass., who has held several offices 
on the Executive Board in the past, 
re-enters as member of the Ritual 
Committee (three—year term). He 
helped immensely in our recent 
Financial Drive.

Our Lithuanian Affairs Committee 
is still working conscientiously.Mem- 
bers recently sent a letter of appre­
ciation to Richard Stokes, wha is a 
businessman in England. He stated 
that he wouldn’t export his goods to 
Russia while the Baltic States and 
other small nations are under Rus­
sian rule.

Convention Highlights
The delegates of Council 90 would 

like to take this opportunity to 
thank the Philadelphia members for 
the grand reception.

Guess C. Bubenas will never get 
his wings, because he turns green 
when he reaches the 14th floor. He 
nearly made the 18th one night, but 
lost his nerve.

Does Brahm’s lullaby bring memo­
ries to a lad from Bayonne?

The bell boy nearly convinced T. 
Miško and A. Peters that it was 
much better sleeping in the lobby. 
How did you girls get those rooms 
anyway ?

Sounds in the night — nickles 
dropping in the box on the trolleys, 
and horses galloping down the 
street, only to learn that it was the 
mail wagon.

The buses in Philadelphia haven’t 
heard about Radar for they got lost 
going to Villa Joseph Maria for the 
Corn Roast. All varieties of corn 
were seen that night, too.

Going back to Kearny, a bride and 

groom were serenaded by C-90 with 
“Let Me Call You Sweetheart”.

Wonder if I. Butkus finally learned 
“Pasisėjau žalią. Rūtą?”

The Bell Boys’ Union put in a com­
plaint when Fr. Pocius and Fr. Shat- 
nas played porters to our bags and 
luggage. Now you know why they 
are our favorites.

Will someone please straighten out 
A. Peters. After rooming with the 
girl for three days she still calls Ma­
ry, Millie —

Where did Ronnie K. dig up the 
magician ? She must be one herself.

The K. of L. District Choir enter­
tained us at the banquet with beauti­
ful Lithuanian songs.

Wonder why the waiter was hyste­
rical when E. Katilus, F. Tunkevage, 
and I. Butkus asked for milk and 
pickles to take out?

Were those fellows from Brockton 
convinced about A. Klem’s five 
daughters? They wanted to know if 
they produced all blondes in Kearny.

Wonder if M. Matelitis has caught 
her breath yet? She arrived in Phila; 
just as the buses were leaving for 
the Corn Roast. She was pushed into 
the bus, suitcase and all.

W. Kupraitis is still wondering 
whether is was Richard or the “See­
ing Eye” that was opening the door 
at the Garden Terrace.

It seemed like the Ben Franklin 
was “home sweet home” to us! 
Everywhere we turned, we saw fami­
liar faces.

Our sincerest wishes to the 1947-48 
Supreme Council officers!

Upon returning home from the 
convention, the delegates will strive 
to bring out the matters that were 
discussed at the convention.

We are 100% for a better and 
stronger K. of L.

Pittsburgh, 'Pa.
SOCIAL VEIKIMAS

Bowling league, basket ball, ping 
pong tournament, šokiai, dainos, etc. 
Jei nori priklausyti prie Vyčių orga­
nizacijos, kreipkis į Esplen antradie­
nių vakarais, arba South Side ketvir­
tadieniais.

Liepos 30 d. šv. Kazimiero bažny­
čioje priėmė Moterystės Sakramentą 
Antanas Pillšauskas iš šv. Petro ir 
Povilo parapijos, Homestead, ir Juo­
zapa Yakštytė, iš šv. Kazimiero pa­
rapijos, Pittsburghe. šliubą davė kun. 
Juozas Girdis.

Jaunavedžiai yra abudu veiklus 
South Side praeitą pavasarį įkurtos 
vyčių kuopos nariai.

Gražaus sugyvenimo ir daug daug 
laimės jaunai vyčių porai, kuri, rei­
kia tikėtis, pasiliks veikti draug su 
vyčiais ir ant toliau.
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New York, N. Y.
COUNCIL 12
By the time you read this, the Phi­

ladelphia Convention will be a warm 
memory to add to K. of L. activities. 
Among those who planned to attend 
were Nell Žalis, her brother, Vincent 
Žalis, who is C-12 1st Vice-Pres., Eli­
zabeth Banunis, Lillian and Helen 
Žindžius, Johnny Bell, Steve Montvi- 
das and Yours Truly.

We are sorry that the Convention 
coincided with Frieda’s and Frank’s 
wedding. Frieda Andre and Frank 
Samulenas, our Council President, 
were married on September 13th in 
Our Lady of Vilna Church. Bill Bo­
rus and Eleanor were married on 
September 21st in the Church of An­
nunciation. We wish both couple, 
long and everlasting happiness.

Our September meeting ran very 
smoothly. We enrolled a new mem­
ber, Miss Helen Kraus. Greetings, 
Helen.

We’ve selected our Fall Dance 
■Committee which includes: Vincent 
Žalis, Joe Kacenaitis, Steve Montvi- 
das, Helen and Lillian Žindžius. We 
are calling this dance the “Autumn 
Frolic” and will hold it on Saturday, 
November 22nd, in the Parish Hall of 
Our Lady of Vilna Church, New York 
City. Make this a “must attend” 
event. Steve Montvidas has offered 
to design the decoration, so we’re 
looking forward to viewing his ta­
lents.

SPORTS: Ed Samulenas, our ener­
getic chairman, reports that we are 
going to participate in the League 
Bowling Tournament, namely a 
Men’s Team as well as a Women’s 
Team. With Ed as Chairman, we 
don’t see how we can lose. New York 
had a softball game with Brooklyn 
on September 6th. If we don’t say 
anything about it, you’ll probably 
get an idea as to who won the game. 
No offense, C-41, we think you make 
good neighbors.

C-12 has adopted a Lithuanian Stu­
dent Group in a D. P. Camp in Ger­
many in response to our President 
Joe Boley’s appeal. We plan to send 
them a substantial amount of much 
needed recreational equipment. We 
appreciate their trials and tribula­
tions and hope that in our small way 
we can assist them.

Happy Birthday to Joey Schultz!
Aside to Jack Stukas: Your picnic 

on September 7th was a wonderful 
success. Stella Kaulius and Vinnie 
were chosen as the best polka dan­
cers at this particular event. Congra­
tulations to you!

The Social Committee for the Sep­
tember 16th Social included Ed Sa­
mulenas, Chairman, Nell Žalis, Lil­
lian and Helen Žindžius, Johnny Bell 
and Yours Truly.

Ed. Samulenas is celebrating the 

arrival of his new car, so is Tony 
Razikas out Maspeth way; and talk­
ing about sharp new chariots, have 
you seen Johnny Bell’s gray jet job 
— and Steve Montvidas’ car?

Our bus ride to Salisbury Mills was 
a complete success, with no small 
measure of the credit going to our 
Brooklyn neighbors C-41 as well as 
to our Arrangements Committee. 
The Council thanks its Committee 
Chairman, Vincent Yatkauskas, and 
Frank Samulenas, Al Monkawitch, 
Tony Simulinas. We took some fine 
pictures of the merriment in evidence 
at the outing. They will make a real 
addition to the memory page of the 
K. of L. Aside to C-41’s Connie, Pete 
and Ted: Thanks for the yacht trip 
around the lake. Incidentally, Connie 
swam back aross the long distance 
of the lake — Johnny Weismuller 
has lots of competition here.

IN THE MAILBOX: Here’s a pic­
ture card from Lieutenant Henry Bu­
ms from San Antonio, Texas. He 
hopes to get a furlough in order to 
see the ol’ gang.

Here are two more cards from 
Helen and Lillian’ Žindžius from 
Maine.

Johnny Bell expresses his thanks 
to Lorraine and Sue out Chicago way 
for helping to make his vacation 
jaunt so pleasant. To Johnny’s en­
thusiasm about Chicago, you can 
include the raves of Nell Žalis, who 
spent two weeks there. She thanks 
especially, Lorraine Mack for her 
gracious hospitality. This is Nell’s 
second trip to Chicago.

Brenda Bell.

South Boston, Mass.
COUNCIL 17

South Bostonians swarmed into 
Philadelphia to make themselves 
heard at the National Convention. 
Among the notables in attendance 
were: Mr. & Mrs. J. Matachinskas, 
Mr. & Mrs. F. Razvad, Phyllis Gren- 
dal, Steve Contons, Angela Masionis, 
Joe Svelnis, Veronica Yotts, Lillian 
Cidlevich, Bronie Gailiunas, John Tu­
mas, Nellie Marks, Ruth Burbulis, 
Ruth Contons, Beatrice Kanusky, 
Joe Slanina, and Al Palaima. Phila­
delphia must have its attractions. 
Ruth Matulis has moved there re­
cently. Best of luck Ruth. We hope 
you can help C-3 of Philly as you 
helped us.

Sometimes you never know what 
hit you. Martin Gaputis (Mgr. of our 
bowling alleys) didn’t know what 
happened at L Street beach Sept. 
13th. After a mysterious projectile 
(could have been a Russian rocket) 
fell from a wall and struck Martin 
on the head, he was taken to the 
hospital unconscious. All the mem­
bers wish you a quick recovery, Mar-

Charles Bason
Charles Bason of Jersey City, N. J., 
was appointed Advertising Manager 
of the VYTIS. He has a big assign­
ment, but with many years of ex­
perience in the advertising field, we 
know he will be successful.

tin. The bowling alleys are in opera­
tion, again, and members are re­
minded that every Wednesday is K. 
of L. night.

John Kerdiejus, a staunch Vytis, 
departed for Shadowbrook Sept. 7th 
to prepare for the Jesuit priesthood. 
John has been an inspiration during 
the many years he has been with us. 
We pray God will bless his vocation 
with fruition that he may again be 
with us to inspire the attainment of 
our ideals.

Early Sunday afternoon Sept. 7th 
about 70 members made their way 
along the highways and byways via 
auto or bus to Bridgewater. The oc­
casion was our private outing to 
Steve Mickevich’s farm. There were 
sports galore and lots of fun as we 
all enjoyed the informal rustic at­
mosphere of the farm. The outcome 
of the boys and girls softball game 
was such that Happy “Milly V.” 
Chandler is going to insist that the 
boys bat with no hands next year. 
At last Tony Yak has been crowned 
with the garland of victory. Steve 
Contons was sporting a charmed set 
of horseshoes. No wonder he remains 
undefeated. The girls fared very well 
in volleyball. ’Tis best the results 
be not mentioned. The men were 
scouting cooks during the weenie 
roast. Loads of thanks go to Steve 
Mickevich for his generous invita­
tion and to Pat Žibutis and Milly 
Vallis who made the arrangements.

Little Sir Echo.
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Lietuvos Vyčių 34 Seimui
1913—1947 M.

Kaip skaistaus, meilaus pavasario gėlės puikiausios, 
Ir lyg karalaitė darbingai pasipuošus žavingoji gamta, 
Džiugina akį, širdį ir sielą kiekvieno žmogaus, 
Taip ir musų jaunimas dabina visą lietuvių tautą.

Juo pavasary yra kvepiančių žiedų daugiau, 
Tuo rudenop galima laukti vaisių gausiau;
Ir juo susibūręs jaunimas veikia narsiau,
Tuo pačiu stato tautos pamatus ir ateitį stipriau.

Šiandien suvažiavot seiman jus, garbingi L. Vyčiai,
Tarsi tie narsieji tėvynės gynėjai—drąsus kariūnai, 
Nustatyti gaires savo darbuotei, tautos labui-gerovei, 
Ir, savo idealus bevykdant darbais, veikti Dievui, Tėvynei.

Jūsų norai prakilnus ir viltys skaisčiosios
Tenepasilieka vien žodžiais, ar užrašais popieryje,
Tos mintys auksinės te subrenda našiuose darbuose,
Ir šiandien pasėti grudai seime, te išduoda gausių vaisių rytoj.

Bažnyčia, Tėvynė, senuomenė ir visa tauta lietuvių 
Budriai yra atkreipę savo akį, mintį ir širdį į jus, 
Jaunime: nors tebesate vos jaunakartė dabartyje, 
Neužilgo busite kūrėjai šeimų, visuomenės musų vadai ateityje.

Tat, pirmyn, petys gi į petį! sukruskit į darbą, į kovą, Vyčiai, 
Prieš jus tebestovi kalnai nenuveiktų idealių darbų, 
Suspieskite po savo vėliava kuodaugiausia jėgų, 
Neduokite žūt Lietuvos dvasiai musų tautos šeimose.

Taigi, geriausios kloties, vienybėje galingų darbų
Lietuvos Vyčių 34-jam Seimui širdingiausiai linkiu:
Jaunystės dienose protingai nustatę šaunius planus ateities, 
Po savo vėliava suburkit visą skaistaširdį jaunimą šalies.

Energingai vykdykit savo planus kruopščiai, realiai, 
“Tautai ir Bažnyčiai” prakilniais jūsų himno obalsiais;
Te bujoja jūsų visų 'širdyse žvaigždėtoji, garbingoji Trispalvė, 
Ir teužgimsta Amerikoj lietuvių skaisti jaunakartė
Iš rūtomis ir tėvynės meile padabintos Vyčio ir Vyties šaknies!

Padanges Aras.
Rugsėjo 20-22 d., 1947 m.

Athol, Mass.
COUNCIL 10
We took a little vacation last month 

and failed to write a column which 
means we’ll just have to catch up 
now. Most of the members are now 
back at their old grinds, all full of 
pep, vim and vigor.

Our main event of the season took 
place July 20th — a trip to Salisbury 
Beach. We feel certain that everyone 
had fun and even “old man sun” 
kept good company. “Ginger” and 
Stan Watkevich put on a good show 
for the benefit of the busload and we 
sure enjoyed it. Have you two neigh­
bors made up yet? One of our newer 
members Anthony Pinigis, better 

known as “Finnegan”, fell asleep on 
the bus. Guess we haven’t broken 
him in right, at least, not of snoring. 
Yes, we had a tricky little band to 
accompany our lovely singing on the 
way home. It wasn’t too bad, either! 
Maybe if you boys practise up on 
“Little Brown Jug” you can get 
Frank Ainoris to be your vocalist.

On July 27th, BALE ran a picnic 
at Gabrys Park in Tully and our fel­
low knights and ladies gave a help­
ing hand. The affair turned out to be 
a huge succecs both financially and 
socially. Many thanks to “Ginger” 
Wezmus, Geneva Grazis, Mylda Sta- 
sunas, Nellie Ladish, Stanley Watke­
vich and Charles Pinigis.

The Lithuanian Affairs Committee 
members reported that they were 

sending out letters as fast as they 
could and that much progress has 
been made. In fact, many answers 
already have been received. This is 
most encouraging to the committee.

We had a welcome guest at our 
September meeting, Tina Stasunas, 
from Washington, D. C. It is always 
pleasing to see that some of the 
“formers” are still interested in our 
organization.

Something new is in the air. Come 
to our October meeting and get the 
latest low-down.

“Two Sapphires”
P. S. Hope Geneva and Ginger be­

haved themselves in Philly.

Newark, N. J.
COUNCIL 29

Our September meeting was held 
on September 8th (2nd Monday of 
the month). One of the subjects dis­
cussed was our forthcoming dance, 
to be held November 29th. It would 
be nice to have a good representation 
of the District Councils.

Bowling season is here. We plan to 
sponsor two men’s teams and one 
girls’ team in the District Bowling 
League, headed by Joe Sakevich and 
Vera Laukžemis. We plan to bowl 
every Friday night in St. George’s 
Hall.

We take great pleasure in welcom­
ing the following new memebrs: 
Helen Malakas, Joan & Frances 
Yankowskas, Ann Sabestinas, Helen 
Stutkus, Ruth & Edward Thompson, 
Ona Simmons and Catherine Baluko- 
nis.

Baseball season is closing. Our 
team in the District deserves great 
credit for the wonderful games 
they’ve played.

Our annual Belle Meade picnic was 
as usual a huge success. The day was 
sort of misty, but playing games all 
day made us forget the weather. 
This year the single men and single 
girls teams walked off with honors. 
Lessons learned from this game — 
“Stay single”.

Helen Locust announced her en­
gagement to Vic Kairukstis; Eugene 
Verba, our Treasurer, is tieing the 
knot on Novembei* 15th — so is Joe 
Kranowski. Vai Sluzy tied it — ditto 
for Adele Tunis. Loads of luck to you 
all. We still hope to see you folks 
around.

Our delegates to the National Con­
vention in Philadelphia were Bill 
Kennis, Ann Nausėdas, Genevieve 
Malakas and Frank Vaskas. All came 
back with good reports. Many guests 
also attended. Philadelphia members 
are to be commended for the ex­
cellently planned Convention.

A Knight.
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Pre-Convention Thoughts 
of a District President

During the summer months some 
members probably had an opportun­
ity to visit in the hills of Pennsyl­
vania, where a favorite pastime is 
climbing. In making these ascents 
over much of the way there is very 
little to see except the trees round 
about and the trail in front as it 
winds onward and upward. One often 
wonders why the road twists and 
turns as it does. But every now and 
then you will come to some clearing, 
where one can look out upon the 
longer prospect which breaks upon 
your view. Then you realize how 
worth while the climb has been and 
you can see the reason for the de­
vious and winding road.

For a District President, and pos­
sibly for all of us, the convention is 
a time when we come, not to the top 
if the hill, for in no sense is the end 
of convention year the completion of 
a process, but rather to one of these 
clearings. It is a time for pausing 
and looking back over the way we 
have come, and there is inspiration 
as well as pain in that.

The inspiring part of it is that we 
are able to catch a vision of the work 
of our District, and the part that 
each one played in it. But there is 
also pain in looking back, for from 
that point of view to which we come 
today we can see all sorts of mis­
takes and failures, because we have 
been such poor Climbers.

However we did manage to do 
some climbing and it’s a privilege 
for me to report it...

(The above is the introduction 
to the N. Y. - N. J. District Report 
by Charles Bason, president. The 
report was turned in along with 
the rest to the Supreme Council, 
but we thought the introduction 
was so beautifully written that we 
couldn’t resist sharing it with our 
members.)

Linden, N. J.
COUNCIL 113
Following events are to take place 

in the very near future:
On November 8th there will be a 

dance held at the Club Linrose, Ro­
selle St., Linden, N. J. Music by a 
very popular orchestra.

A hayride — sort of a mystery — 
to be held in the middle of October 
or early part of November. If you 
are in a “devilish” mood, come on 
along.

A Hallowe’en Party — the usual 
event of our council — and I gua­
rantee — you’ll never recognize any­
one, for they will all be in their very 
best “costume”.

Milton Stark
Milton Stark of Los Angeles, Calif., 
young journalist and Pres, of local 
K. of L. council, has graced us with 
several interesting articles this past 
year. His fine pen is displayed not 
only in VYTIS, but also the Ameri­
can newspapers. Since his return 
from service, he is furthering his 
study in Journalism at one of the 
Universities in California.

The council plans to enter the girls’ 
team in the City Bowling League and 
also in the K. of L. Bowling League 
— so watch out you other councils— 
we’re really out to find the pot at 
the end of the rainbow. Naturally we 
mean first prize! The boys are also 
entering the K. of L. Bowling 
League. We may have been trailing 
last year, but watch out Elizabeth 
and Newark, our boys are really rar­
ing to go!

At the beginning of the summer, we 
elected new officers for the coming 
year. They are: President — John 
Tratulis; Vice - President — Vincent 
Laucas; Treasurer — Kay Tratulis; 
Secretary — Eleanor Skarl; Finan­
cial - Secretary — Aldona Cespovich. 
Best wishes to the newly elected of­
ficers. You may count on the fullest 
cooperation from us all.

* * *

I wonder what Joe S. will do when 
the treasury runs dry — look what 
happened to J. C. — that’s O. K. he 
has a lot of cooperation from the 
rest of the Council — how Algie 
Bundonis is getting along with his 
broken toes — (just heard it was two 
and not one as we originally 
thought). — Wonder if it could have 
been the care he got on the bus com­
ing home from Seaside (where the 
accident occurred).Why is it that the 
buses always break down at the 
most convenient spots when our club 
has a ride? Congratulations to John 
Tratulis on his appointment in the 
Police Department. That makes two

K. of L’ers on the police force. We’re 
really holding our own. Absent faces 
during the summer at different af­
fairs: Millie S., Sally S., Alice S. and 
the love of her life — Walter. We 
expect to see you all at the future 
meetings. Welcome to our new mem­
bers — Elinor and Danny Joffe, Mu­
riel Dilbaitis, Vinnie Cuperwich, and 
Peg Zielenbach. Hope you like us; 
we like you already. vs

Convention Echoes
Memorable Moments: The dipping 

of the Colors during the Consecration 
at Sunday Mass... The apparent feel­
ing with which šimutis, Mažeika 
and Razvadauskas accepted the orga­
nization’s highest honors... The Villa 
school girls singing “Karvelėli”... A 
banquet talk in distinguished Lith­
uanian by a NON-Lithuanian, Prof. 
Senn.

Congratulations to: Helen Shields 
and Eleanor Jablonskas and their 
small group of helpers who made 
all the wonderful arrangements and 
worked their fingers to the bone in 
looking after the thousand - and - 
one details... Marie Šlekaitis and the 
N. Y. - N. J. District Chorus on their 
artistic showing they made at the 
banquet... Frank Vaškas on having 
the convention coincide with his 
birthday... All the delegates for their 
exemplary behavior... Mr. Mankus, 
the Philadelphia lawyer, for his fine 
work as toastmaster in excellent 
Lithuanian (Why isn’t he a Knight 
yet?)

Will We Ever Forget: Philadel­
phia’s heat? The band music that 
greeted Leonard šimutis’ speech? 
The fiery bi-lingual talk of Juozas 
Kazickas? The 3 singing busloads 
and their excursion to Villa Joseph 
Maria? The greeting that faced us 
on the blackboard, “Sveikiname Lie­
tuvos Vyčius atvykusius Viloje”? The 
brief but thrilling Pasveikinimas by 
Birutė Jasevičiūtė? Joseph Laučka 
leading a large circle of singing 
Knights in the lobby of Ben Frank­
lin? The K. of L. banner draped over 
the mezzanine balustrade in the 
same lobby? Mama kepa, kepa, kepa, 
O kaip saldu?

Our Warmest Thanks to: Mr. Alek- 
sis for his generosity in contributing 
$200 toward the publication of one 
issue of VYTIS.. Father Jutkevičius 
for his inspiring sermon... The per­
sonable Joseph Augustinas for his 
fine, informal MC job... The Catholic 
Veterans of St. Casimir Parish for 
their participation in the Sunday 
morning service... The parish choir 
for its beautiful singing.

Something to Look Forward to: 
Elizabeth convention in ’48 or ’49.
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Hartford, Conn.
COUNCIL 6
Our monthly meeting- was held 

Sept. 2. It was very well attended. 
Thanks to our secretary who sent 
out cards. The club rooms are very 
cozy since they have been cleaned 
and painted.

Tickets for the first fall K. of L. 
semi - formal were passed out. The 
committee says that there is a sur­
prise in store for those who attend.

Every Tuesday evening- at 7:30, Fr. 
Paul will conduct religious instruc­
tions and discussions are to follow. 
Let’s have a good attendance.

The bowling season started Sept. 
22. Remember — Monday nights at 
9:00 p.M. at the Park Alleys.

The New England District K. of 
L. bi-annual meeting is to be held 
Oct. 4-5 in Hartford. We take this 
opportunity in extending a very 
hearty welcome to all New England 
Councils. We have a nice program 
prepared.

The C. L. C. 16th Annual Field 
Day was held at Lake Compounce 
Sept. 7th. Hartford took first place 
in the sport events. Both boys and 

girls did very well. It was a grand 
success. It was like old times to see 
so many people.

It’s back to school for many of our 
members. Mickey Kripas and Terry 
Povilonis are going back to college. 
Nettie Brazauskas is in training at 
the St. Francis Hospital. Terry Yan- 
kauskas just completed her training 
at the Mercy Hospital. Glad to see 
so many members availing them­
selves of opportunities, especially 
along educational lines.

Congratulations to the new parents
— a girl for Br. & Mrs. Adam Chase
— same for Br. & Mrs. Al Petraitis
— a boy for Mr. & Mrs. Ed Radju- 
nas. Our treasurer, Ed Paisker, is 
getting married to Nellie Medonis 
this month. Best wishes to Gingei’ 
Petraitis on her recent engagement. 
She has chosen Nov. for her wedding.

Delegates for the National Conven­
tion were Joe Becker, Aggie Kadis, 
Helen and Ed Mazitas.

If anyone happens to see a gor­
geous green Hudson around town, 
driven by a luscious brunette, you 
can be sure Wandie is behind the 
wheel. Joe Bart is willing to enter 
his green (out of this world) Ophe­

lia, sometimes referred to as the 
“Green He ' in a tace against 
your Hudson, Wandie. Tickets to go 
on sale soon. Proceeds to go toward 
repairs for Ophelia.

Aggie Dubinas has prospective plans 
for a minstrel. The proceeds are to 
go to the parish. Let’s give her the 
support and cooperation she needs.

Council 6 extends its very best wi­
shes to our beloved Msgr. J. J. Am- 
bot who is celebrating his 35th year 
as pastoi’ of Holy Trinity.

Agnes Kadis’ softball team . isn’t 
going to play anymore ball until the 
weather cools off. Can you picture 
the girls playing softball in the snow 
with ski suits? That’s O. K. Aggie— 
it’s just a joke. You did your part. 
Josephine Bart, Josephine Becker, 
and Peterena Knusto play a nice 
game.

Congratulations to the newlyweds 
— Mr. & Mrs. George Esok (Fran 
Litwinas); Mr. & Mrs. Leenders 
(Violet Kolar); Mr. & Mrs. Peter 
Knusto (Nell Brazauskas); Mr. & 
Mrs. Michael Kripas (Beatrice Gied­
raitis) and Mr. & Mrs. John Majau­
skas (Vicki Klimas).

Ann On Emos.

Committees Elected at • 
the Convention

LITHUANIAN RELATIONS COMMITTEE

Rev. J. C. Jutkevičius, Chairman
Ann Klem, Kearny, N. J.
Joseph Matachinskas, S. Boston, Mass.
Anges Sauciunas, Chicago, Ill.
Anthony Sipp, Pittsburgh, Penna.

DISTRICT RITUAL COMMITTEE

Wm. Montville, So. Worcester, Mass.
Balys Laučka, Jamaica, L. I., N. Y.
John L. Juozaitis, Chicago, Ill.
Antoinette Naujelis, Pittsburgh, Penna.

GIVE MORE
IN 1947

K. OF L. PINS
After a lapse of several years, due to conditions 

occasioned by the war, we again have on hand the 
official gold-plated K. of L. pins. These pins are 
available in both men’s and ladies’ styles (safety 
clasp). The price is $1.00 each postpaid.

ORDER NOW.
Frank Gudelis, Treas.
129 Rita St.
Dayton 4, Ohio

gjiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiHin........mi............

C-17, South Boston, Mass. 
ANNUAL PRE-ADVENT

DANCE
SATURDAY, NOV. 22, 1947 

| HOTEL CONTINENTAL (near Harvard Sq.) = 
= Cambridge, Mass.

Music by SHEP WOLAN 
Favorite Polka Orchestra of New England 

= Polka and Waltz Contest—Prizes to Winners = 
Dancing 8 to 12 Dress Optional

= Admission $1.50 (Tax Inc.) =
i■■ai■>>1u■■■■uinail■■■■■•■11■■a■u•••■ ■■■■i■ ■ ■■u■111iii■■■■■■•*n i H

Įsigykite Konstituciją
Lietuvos Vyčių naujos konstitucijos jau 

baigiamos spausdinti. Patartina kad visi 
nariai ją įsigytų ir su ja susipažintų. Ypač 
svarbu kad naujai įsirašantieji nariai būtų 
ją atydžiai perskaitę pirm negu jie būna 
prisaikdinti ir oficialiai priimti organiza­
cijom

Su konstitucijų užsakymais prašau kreip­
tis tiesiog į mane. Knygeles kainuoja po 25 
centus.

Louise Totilas,
Finansų Sekretorė.
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